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Sultan Abdülhamid Hicaz
bölgesindeki Müslüman-
larla Anadolu arasında bir
köprü vazifesi görecek, ay-
rıca devletin itibarını İslâm
dünyasında artıracak, böl-
gedeki kontrolü güçlendi-
recek ve Süveyş Kanalı’nın
yerini tutabilecek stratejik
bir demiryolu projesini
uygulamaya koymayı dü-
şünüyordu. » Sayfa 8’de

Galatasaray'ın Nijeryalı yıldızı Victor Osimhen, attığı gollerle takımının namağlup
liderliğinde ve şampiyonluk iddiasında başrolü oynuyor. » Sayfa 7’de

stanbul Büyükşehir Be-
lediyesi (İBB) tarafından
2016'da başlatılan pro-

jede ilk etapta 2 bin 500 hak sahibi
2019'da yıkılan cezaevinin olduğunu
bölgede yapılan evlere yerleşti. Bu
tarihten sonra ise projenin ikinci
etabında ilerleme kaydedilemedi.
Kentsel dönüşüm çalışmaları kap-
samında boşaltılan, yıkılan ve ta-
mamlanmayan binalar adeta bir
deprem bölgesi izlenimi verirken,
mahalle sakinlerini de tedirgin edi-
yor..  Çevrede oluşan toz, koku ve
aydınlatma problemleri ile boş bi-
nalara giren madde bağımlılarından
şikayetçi olan mahalle sakinleri, yak-
laşık 5 yıldır süren kentsel dönüşüm
çalışmalarının bir an önce bitirilmesi
için yetkililerden çözüm bekliyor.
Bayrampaşa Belediyesi ve İBB AK
Parti'li Meclis Üyesi Ali Cengiz Yılmaz,
2016'da başlayan ve 10 bin konutluk
4 etap olarak planlanan projenin
ilk etabının 2016-2019 arasında ta-
mamlanarak hak sahiplerine teslim

edildiğini söyledi. Projede 2019'dan
bu yana kayda değer bir ilerleme
sağlanamadığını belirten Yılmaz,
"2019 yılında bu yıkık binaların ol-
duğu yerde yaşayan ve yeni yapılan
yerlere geçen insanlarımızın tapuları
İBB tarafından 6 senedir verilmi-
yordu. Şimdi ayda 10 tapu, 10 tapu
şeklinde veriliyor." ifadelerini kullandı.
Projenin ikinci etabının planlandığı
şekilde başlatılamadığını dile getiren
Yılmaz, mahalle sakinlerinin 6 yıldır
yıkık binalar arasında, belirsizlik içe-
risinde yaşamaya mahkum edildiğini
belirtti. Mahalle sakinlerinden Bahriye
Kosova, 1960 yılından beri bu semtte
ikamet ettiğini ve gelinen noktada
adeta savaş bölgesinde yaşadıklarını
söyledi. Yıllardır yıkıntılar arasında
yaşamaya çalıştıklarını dile getiren
Kosova, "Evimizin içinde zangır zangır
titredik. O direklerden demir ayrımını
yaparken hep salladılar. Şimdi gi-
denler gitti KİPTAŞ binalarına. Biz
de buradakilerin yapılmasını bekli-
yoruz." diye konuştu. » Sayfa 2’de

Üsküdar'da, ocak ayından bu
yana aralıklarla denize akan
kanalizasyon suyu, İstanbul Bo-
ğazı'nda çevre kirliliği oluştur-
maya devam ediyor. Çengelköy
Mahallesi Kuleli Caddesi'ndeki
sahil şeridinde kanalizasyondan
geldiği belirlenen evsel atık su
yaklaşık 2,5 aydan bu yana
denize akıyor. Suyun Boğaz'la
birleştiği noktada çevre kirliliği
meydana gelirken, denizin bazı
bölümlerinde suyun kahveren-
giye dönmesi dikkati çekiyor.

Kartal'dan Kuleli'ye sık sık balık
tutmaya gelen İbrahim Ülger,
bu durumun sürekli devam
ettiğini söyledi. Ülger, kanali-
zasyon suyunun ve çöplerin
sürekli denize aktığını, kimse-
nin bu problemle ilgilenmedi-
ğini, yaz aylarında bölgeden
yayılan kokudan rahatsız ol-
duklarını dile getirdi. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı, ocak ayında denize
atık su deşarjıyla ilgili ince-
leme başlatmıştı. » Sayfa 3’te

Ticaret Bakanlığınca yılın iki ayın-
da yapılan iç piyasa denetimle-
rinde 454 milyon 350 bin 859
lira idari para cezası kesildi. Ba-
kanlıktan yapılan açıklamada, iç
piyasadaki istikrarın sağlanması,
tüketicilerin arz ve talep denge-
sizliğinden etkilenmemesi ama-

cıyla iç ticaret birimlerince de-
netimlerin sürdürüldüğü bildirildi.
İç ticaret denetim birimlerince
yılın iki ayında 85 bin 238 gerçek
ve tüzel kişinin denetlendiği ifade
edilen açıklamada, bu dönemde
ekiplerce 17 bin 395 firmaya
454 milyon 350 bin 859 lira idari

para cezasının kesildiği aktarıldı.
Açıklamada, sadece şubat ayında
9 bin 606 firmaya 309 milyon
973 bin 559 lira idari para cezası

uygulandığına işaret edildi. Açık-
lamada, bakanlığın farklı denetim
birimlerince yürütülen çalışmalara
ilişkin de bilgi verildi. » Sayfa 6’da

İ

Bakırköy-Kirazlı hattı bir yılda
17,1 milyon yolcu taşıdı

Bayrampaşa'da İsmetpaşa Mahallesi sakinleri yaklaşık 5 yıldır süren kentsel
dönüşüm çalışmalarının bir an önce bitirilmesini istiyor. İsmetpaşa Mahallesi'nde
meşhur Bayrampaşa Cezaevi'ni de kapsayan kentsel dönüşüm projesi yarım kaldı.

E-ticarette ramazan
yoğunluğu yaşanıyor

Bazı toplumlar kur-
tarıcı bekliyorlar. Si-
nema sanatına baktı-
ğımızda da en çok
gişe yapan filmlerin
başında, insanların

kurtarıcı beklentileri üzerine hazır-
lanmış filmlerin geldiğini görüyoruz.

Kurtarıcılar

EKREM ERGÜDER » 2’de 

Üsküdar’da denize akan kanalizasyon
suyu çevreyi kirletmeyi sürdürüyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Türkiye, 40 yıldır ba-
şına bela olan bir musibetten
kurtulmaya çalışırken 'yeni fay
hatları' oluşturmanın ülke düş-
manları dışında kimseye faydası
olmaz. Milletçe iç cephemizde
gedik açılmasına eyvallah diye-
meyiz. Yakın çevremizde yıllardır
oynanan kirli oyunu Türkiye'de
de sahnelemek isteyenlere, 14
yıldır olduğu gibi yine fırsat ta-
nımayacağız" dedi. Suriye'nin
on yıllardır hasretini çektiği
kalıcı barış ve huzur ortamına
bir an önce kavuşmasını sami-
miyetle arzu ettiklerini söyleyen
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Arap,

Türkmen, Kürt, Dürzi, Nusayri
demeden Suriye halkının tama-
mının basiretli davranarak, ül-
kelerinin parçalanmasını ve is-
tikrarsızlık batağına sürüklen-
mesini isteyenlere müsaade et-
meyeceğine inanıyorum." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 5’te

Ticaret Bakanlığı denetimlerde 454,4 milyon lira ceza kesti
Avdagiç’ten “Ekonomide atılan adımların senkron
çalışması önem taşıyor” değerlendirmesi

Bahçeli: Suriye’deki
sipariş çatışmalar
komşu coğrafya
kadar Türkiye’yi de
tehdit edici kıratta
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6’
da Kabe’de 500 bin kişi ile günlük umre rekoru kırıldı

Suudi Arabistan'daki Harameyn
İşleri Başkanlığı, 7 Mart’ta 500
bin kişi ile tarihin en yüksek
günlük umreci sayısına ulaşıl-
dığını duyurdu. Mescid-i Haram
ve Mescid-i Nebevi (Harameyn)

İşleri, sosyal medya platformu
X hesabından yaptığı açıkla-
mada, "7 Mart’ta 500 bin kişi
ile tarihin en yüksek günlük
umreci sayısı kaydedildi." ifa-
delerine yer verdi. Yetkililer, bu

yeni teknolojinin hac ve umre
ziyaretlerindeki kalabalık yö-
netimini "optimize etmeyi", giriş
- çıkış akışını izleyerek daha
verimli yönlendirme sağlamayı
amaçladığını belirtti. » Sayfa 3’te

Sultan Abdülhamid’in eşsiz
projesi: Hicaz Demiryolu

» Sayfa 3’te

» Sayfa 6’da
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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

Sultangazi’deki Ramazan Etkinlik
Çadırı’na çocuklardan yoğun ilgi
Çocukların Ramazan’ın manevi atmosferini doyasıya yaşaması için
rengarenk etkinlikler düzenleyen Sultangazi Belediyesi, Ramazan
Etkinlik Çadırı’nda her akşam çocukları ağırlıyor. Çocuklar her
akşam tiyatrodan kukla gösterisine, yarışmalardan illüzyon gösterisine
çeşitli etkinliklerle doyasıya eğlenme fırsatı buluyor. » Sayfa 3’te

Galatasaray, Osimhen ile
şampiyonluğa yürüyor

“Kentsel dönüşüm” zulmü!
5 YILDIR BİTİREMEDİLER

Emeklilerin 
bayram 
ikramiyesi 
4 bin lira oldu
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“Kirli oyunu Türkiye’de de
sahnelemek isteyenlere 
fırsat tanımayacağız”
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Zeytinburnu Belediyesi tarafından
bu yıl 15’incisi düzenlenen ‘Fo-
toğraf  Yarışması’na  başvurular
başladı.  Serbest,  Foto Öykü  ve
Dron olmak üzere üç kategoride
gerçekleşecek yarışmanın teması
her yıl olduğu gibi bu yıl da Zey-
tinburnu olacak, Zeytinburnu’nu
en iyi anlatan kareleri  ise para
ödülleri  bekliyor.  Zeytinburnu
Belediyesi’nin en kıdemli yarış-
malarından biri olan ve artık ge-
lenekselleşen ‘Fotoğraf Yarışması’
bu yıl 15’inci kez düzenleniyor.
Yaklaşık  1  Milyon  TL’lik  para
ödülünün  dağıtılacağı  ‘15.  Fo-
toğraf Yarışması’nın konusu ise

her  zamanki  gibi  Zeytinburnu
olacak.  Zeytinburnu’nu  en  iyi
anlatan  karelerin  kıyasıya mü-
cadele edeceği yarışma, önceden
bilindiği  üzere  ‘Serbest’,  ‘Foto
Öykü’  ve  ‘Drone’  olmak  üzere
üç  farklı  kategoriden  oluşuyor.
Serbest  kategoride  birinci  olan

esere 60 bin TL, ikinciye 40 bin
TL,  üçüncüye  30  bin  TL  para
ödülü verilirken, 1 esere 25 bin
TL’lik  Zeytinburnu  Belediyesi
Özel Ödülü, 5 esere 10 bin TL’lik
mansiyon ödülü ve 20 esere de
5 bin TL’lik Sergilenmeye Değer
Eser  ödülü  dağıtılacak.  Foto

Öykü kategorisinde ise birinciye
75 bin TL, ikinciye 60 bin TL ve
üçüncüye 40 bin TL para ödü-
lünün yanı sıra 1 esere 25 bin
TL’lik  Zeytinburnu  Belediyesi
Özel Ödülü, 5 esere 20 bin TL’lik
mansiyon ödülü ve 10 esere de
7  bin  500  TL’lik  Sergilenmeye
Değer Eser ödülü verilecek. Ya-
rışmanın  ‘Dron’  kategorisinde
ise; birinciye 60 bin TL, ikinciye
40 bin TL, üçüncüye 30 bin TL
para  ödülü  belirlenirken  aynı
kategoride  5  kişiye  10  bin  TL
mansiyon ödülü, 20 kişiye ise 5
bin TL’lik sergileme ödülü dağı-
tılacak. lİSTANBUL-İHA

Bazı toplumlar kurtarıcı bekliyorlar.
Sinema sanatına baktığımızda da
en  çok  gişe  yapan  filmlerin  ba-
şında, insanların kurtarıcı beklen-
tileri üzerine hazırlanmış filmlerin
geldiğini görüyoruz.
Son yıllarda yapılan süper kah-

raman filmleri, dünyada izlenme
rekorları kırdı. Çizgi romanlardan
sinemaya aktarılan karakterler in-
sanları  kötülerden  kurtarıyor  ve
dünyaya iyilik getiriyorlar. İşin il-
ginci sinema salonundan çıktıktan
sonra, herkes işine gücüne dönü-
yor ve filmdeki gibi süper kahra-
manların  olmadığı  bir  dünyada
yaşamaya devam ediliyor.
NewYork’ta 11 Eylül 2001 günü

İkiz  Kuleler’de  mahsur  kalanlar
için anlatılan acı veren olaylardan
birisi de kurtarıcı beklemekle  il-
giliydi. 110 katlı dev binalardan
çıkamayıp ölümü bekleyen Ame-
rikalılar pencerelerden el sallaya-
rak  ünlü  televizyon  dizisindeki
Airwolf (Hava Kurdu) benzeri bir
kurtarıcı helikopterle kurtarılmayı
beklemişlerdi.  Beklentileri  boşa
çıktığı gibi, sonunda çikolata gibi
eriyen  binaların  içinde  kalarak
hayatlarını  kaybettiler.  Zor  za-
manlarında  insanoğlu,  filmlerde
izlediklerinin  gerçek  hayatta  da
olmasını istiyor. Sinema insanların
kurtarıcı  beklentilerini  körükle-
mekle  kalmıyor,  aynı  zamanda
açığa  çıkarıyor.  The  Passion  of
The Christ  (İsa’nın  Tutkusu)  fil-
minin yönetmeni Mel Gibson ve
filmin ekibi en çok gişe yaptıkları
ülkelerden birisi olan Meksika’yı
ziyaret ettiklerinde ilginç bir olay
yaşamışlardı.  Halk,  filmde  Hz.
İsa’yı canlandıran Jim Caviezel’e
gerçek  İsa  muamelesi  yapmış,
önünde eğilerek kendilerini kur-
tarmalarını  talep etmişlerdi. Ca-
viezel, defalarca ben İsa değilim
demek zorunda kalmıştı.
Toplumların  kurtarıcı  beklen-

tisinin geçmişi hiç kuşkusuz sinema
sanatından eski. Aynı beklenti gü-
nümüz toplumlarında da var. Birisi
veya birileri gelsin bizi kurtarsın
istiyorlar. Bu duygu ve talep, içinde
yaşanan ortama bir tepki olarak
tezahür  ediyor.  Politik  anlamda
kurtarıcı bir figür çizmek, muha-
lefet  etmenin  en  kestirme  yolu.
Adalet, eşitlik gibi kavramları sü-
rekli vurgulayarak insanların tep-
kiselliğini yükseltmek ve kurtarıcı
adayı olmak çok zor değil.
Uluslararası ilişkilerde de güçlü

devletlerin  kurtarıcı  rolünü  çok
sevdiklerini  bize  tarih  anlatıyor.
II.Dünya  Savaşının  sonunda  Av-
rupa şehirlerini Alman işgalinden
kurtaran  Müttefik  kuvvetlerinin
şehirlere girişlerinde düzenlenen
resmi  geçit  törenlerini  izlerken
kurtarıcı algısına ne kadar önem
verdiklerini görülmüştü. Yıllar önce
İtalyan Kültür merkezinde seyret-
tiğim belgesel nitelikli bir dönem
filminde, Roma’yı “özgürleştirmek”
üzere,  4  Haziran  1944’de  şehre
giriş yapan Amerikan askerlerini
hararetle  alkışlayanlar  gösterili-
yordu.  Ancak  filmin  yönetmeni,
sevinç gösterisi yapanların arasın-
daki bir İtalyan yurttaşın, fazlaca
yaklaştığı Amerikan tankının pa-
letine farkında olmadan pantolo-
nunun paçasını kaptırdığını ve ezi-
lerek hayatını kaybettiğini göster-
mişti. Bir yanda kurtarıcılara hoş
geldin diyenlerin sevinç çığlıkları,
diğer  yanda  aynı  kurtarıcıların
tankının altında ezilmek...
Tank deyince aklıma Türkiye’de

darbelerle yönetime gelenlerin de
kurtarıcı rolünde oldukları geliyor.
Karanlıktan aydınlığa çıkışı anlatan
Beethoven’in Beşinci Senfonisi eş-
liğinde  tebrikleri  kabul  eden 12
Eylül cuntasını, anarşi ortamından
bıkan halkımız kurtarıcı görüp al-
kışlamıştı. Darbe öncesindeki anar-
şi ortamında kardeşin kardeşi vur-
duğunu görmüştük,  ama bir  ta-
bancanın aynı gün içerisinde de-
ğişik ideolojilerdeki insanları kat-
letmekte kullanıldığını sonradan
öğrenmiştik. Kurtarıcılar, giderek
derinleşen  toplumsal  çatışmaya

müdahale etmemiş, kendilerinin
kurtarıcı  sıfatını  kazanması  için
toplumun kıvama gelmesini bek-
lemişlerdi. Sırf bu davranış bile,
kurtarıcı  rolü  oynamayı  seven
Amerika’nın darbeyi arkaladığına
dair  izler  taşıyordu.  Ruslardan
kurtarmak için gelip, yıllarca işgal
ettikleri Afganistan’ı, demokrasiyi
tesis  etmek  için  kurtarıcı  olarak
geldikleri  Irak’ta  yüzbinlerce  in-
sanın hayatını kaybettiğini çok iyi
hatırlıyoruz.
Şimdi sırada Gazze var. Trump,

geçen hafta Gazze’nin geleceğine
dair  hazırlattığı  bir  propaganda
videosu  paylaştı.  Yakılıp  yıkılan
ve onbinlerce masumun katledil-
diği  topraklara  kurtarıcı  olarak
gelecek Amerikan ordusu bir refah
ortamı oluşturacakmış. Büyük tu-
ristik oteller, plajlar ve kenarında
siyonist katillerle birlikte içki yu-
dumlanan havuzlar... Trump, bu-
nun bir teklif olduğunu söylerken,
hiç kimse bu sözlerin aslında tek-
liften öte, tehdit olabileceğini dü-
şünmedi.  Teklifi  kabul  edip  et-
memekte serbestsiniz demek, ka-
bul etmezseniz olacaklardan so-
rumlu değilim anlamına geliyordu.
Kenara çekilip siyonist İsrail’in ül-
kesini  terk etmeyen milyonlarca
masum sivili katletmesini izleyecek
ve sonra kurtarıcı olarak Amerika
gelecek. Tabii bu onların planı.
Öte yandan Trump Amerikası,

Ukrayna için de kurtarıcı rolünde
sahneye çıkıverdi. Yıllardır sen sa-
vaşa devam et, biz seni destekleriz
diyen Amerika, şimdi ülkeyi işgal-
den kurtaran kahraman olarak Uk-
rayna’nın doğal zenginliklerine el
koyuyor. Oysa ülkenin topraklarının
büyük bölümü çoktan işgal edildi
ve geri gelmemek üzere kaybedildi
bile. Müzakeresi  söz konusu bile
edilmiyor.  Herşey  gözlerimizin
önünde, aleni yaşanıyor.
Emperyalizm, hem savaştırıyor

halkların katline ortam hazırlıyor,
hem de kurtarıcı rolüyle ülkelerin
zenginliklerinin üzerine çöküyor.
Diğer yandan, yıllar süren bölgesel
savaşlarla ekonomisi olumsuz et-
kilenen  çevredeki  ulus-devletler
küresel finans kurumlarına borç-
lanıyor, yıllarca faiz ödüyorlar.
Trump’ın kurtarmaya niyetlen-

diği Ukrayna’nın başkanı Zelensky
ile  yaptığı  oval  ofis  görüşmesi
başta komşumuz Yunanistan ol-
mak  üzere  Avrupa’da  yıllardır
Amerikan desteğiyle yaşayan ül-
keleri  rahatsız  etti.  Onları  bazı
şeyleri  tekrar  düşünmeye  sevk
etti. Amerika üsler kuruyor, askeri
yardım yapıyor, ekonomik destek
veriyor, ama günü geldiğinde Uk-
rayna’da olduğu gibi, verdiklerinin
karşılığında daha fazla şeyler talep
ederek ülkelerin üzerine karabasan
gibi çöküveriyor. Üstelik Washing-
ton’a  çağırıp  ülkeyi  temsil  eden
kişiyi  azarlayarak,  onuruyla  oy-
nayıp, kıyafetiyle bile dalga geçe-
rek yapılan tertiplerle.
Şimdi  Avrupa,  kurtarıcısının

olmadığı bir dünyaya geçişin ha-
zırlığında. Askeri harcamaları ol-
madan, terör belasına trilyon do-
larlar  ayırmadan,  refahı  vatan-
daşlarına dağıtarak standartlarını
yükseltmişlerdi.  Bizdeki  bazıları
da, yıllardır bütün bu önemli fark-
ları  görmezden  gelerek  Avrupa
hayranlığına  soyunup,  adamlar
şöyle  iyi,  böyle  başarılı  derken,
kendi  ülkelerini  aşağılamaktan
geri kalmıyorlardı. Hepsi bitti. Av-
rupalı  dostlarının  desteğine  gü-
venip siyasete atılanlar, Avrupa’da
üslenmiş  küresel  kuruluşlardan
yardım  alan  terör  örgütleri  için
de son günler.
Kurtarıcılarından kurtulan Tür-

kiye için ise güzel günler başlıyor.
Gerçi kurtarıcılar gelsin de alkış-
layalım diyerek elleri havada bek-
leyenler hala var, şimdi onlar da
ellerini  indirip,  ülkeleri  için  bir
şeylerin  ucundan  tutsalar  daha
iyi olacak gibi görünüyor. Zaten
Marvel’in süper kahraman filmleri
de artık eskisi gibi ilgi çekmiyor.
Onlar da bitti.

Çocukların Ramazan’ın man-
evi  atmosferini doyasıya ya-
şaması için rengarenk etkin-
likler düzenleyen Sultangazi
Belediyesi, Ramazan Etkinlik
Çadırı’nda her akşam çocukları
ağırlıyor. Çocuklar her akşam
tiyatrodan kukla gösterisine,
yarışmalardan  illüzyon  gös-
terisine çeşitli etkinliklerle do-
yasıya eğlenme fırsatı buluyor.
Birlik  ve  beraberlik  ruhunu
yaşatmak için dopdolu bir et-
kinlik takvimi oluşturan Sul-
tangazi Belediyesi, Ramazan
ayının manevi atmosferini il-
çede hissettirmeye devam edi-
yor. Ramazan Etkinlik Çadı-
rı’nda programlar devam eder-
ken, çocuk etkinlikleri minik-
lerin yoğun ilgisiyle karşılaşı-
yor. Tiyatrodan söyleşiye, ya-
rışmalardan Hacivat Karagöz’e
rengarenk etkinliklerle gönül-
lerince eğlenen çocuklara alan-
da ikramlıklar da bulunuyor.
Pamuk şeker, mısır, şekerleme

gibi ikramlıkları alan çocuklar,
programların tadını çıkarıyor.
Sultangazi  Belediye  Başkanı
Abdurrahman Dursun, Rama-
zan Etkinlik Çadırı’nı her ak-
şam ziyaret ederek minik mi-
safirleriyle yakından ilgileniyor.
Başkan Dursun; "Çocuklarımız
Ramazan’ın birlik, beraberlik
atmosferini yaşasın diye onlar
için rengarenk bir etkinlik tak-
vimi oluşturduk. Hafta sonları
çocukları, severek takip ettik-
leri  ünlü  Youtuber  ‘Sertaç
Abi’ile Cami Buluşmalarında
bir araya getiriyoruz. Her ak-
şam  iftar  sonrası  Ramazan
Etkinlik Çadırımızda birbirin-
den eğlenceli çocuk etkinlik-
leri  düzenliyoruz.  Çocuklar
en iyi oynayarak öğrenir. On-
lara eğlenirken öğrenecekleri
birbirinden kıymetli etkinlik-
lerle buluşturuyoruz. Rama-
zan boyunca tüm çoc ukları-
mızı etkinlik alanına bekliyo-
ruz" dedi. lİSTANBUL-İHA

Vali Davut Gül, Esenyurtlularla
iftar sofrasında bir araya geldi

Sultangazi’deki Ramazan Etkinlik
Çadırı’na çocuklardan yoğun ilgi

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

smetpaşa  Mahalle-
si'nde  meşhur  Bay-
rampaşa  Cezaevi'ni

de  kapsayan  kentsel  dönüşüm
projesi yarım kaldı. İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi (İBB) tarafın-
dan  2016'da  başlatılan  projede
ilk  etapta  2  bin  500  hak  sahibi
2019'da yıkılan cezaevinin oldu-
ğunu bölgede yapılan evlere yer-
leşti. Bu tarihten sonra ise projenin
ikinci etabında ilerleme kaydedi-
lemedi.  Kentsel  dönüşüm  çalış-
maları kapsamında boşaltılan, yı-
kılan ve tamamlanmayan binalar
adeta bir deprem bölgesi izlenimi
verirken, mahalle  sakinlerini  de
tedirgin  ediyor.  Çevrede  oluşan
toz,  koku  ve  aydınlatma  prob-
lemleri ile boş binalara giren mad-
de bağımlılarından şikayetçi olan
mahalle sakinleri, yaklaşık 5 yıldır
süren kentsel dönüşüm çalışma-
larının bir an önce bitirilmesi için
yetkililerden çözüm bekliyor. Bay-
rampaşa  Belediyesi  ve  İBB  AK
Parti'li Meclis Üyesi Ali Cengiz Yıl-
maz, 2016'da başlayan ve 10 bin
konutluk 4 etap olarak planlanan
projenin  ilk  etabının 2016-2019
arasında  tamamlanarak  hak  sa-
hiplerine teslim edildiğini söyledi.
Projede 2019'dan bu yana kayda
değer bir ilerleme sağlanamadığını
belirten Yılmaz, "2019 yılında bu
yıkık binaların olduğu yerde ya-
şayan ve yeni yapılan yerlere geçen

insanlarımızın tapuları  İBB tara-
fından  6  senedir  verilmiyordu.
Şimdi ayda 10 tapu, 10 tapu şek-
linde veriliyor." ifadelerini kullandı.
Projenin ikinci etabının planlandığı
şekilde başlatılamadığını dile ge-
tiren Yılmaz, mahalle sakinlerinin
6 yıldır yıkık binalar arasında, be-
lirsizlik içerisinde yaşamaya mah-
kum edildiğini belirtti.
Ticari  birimlerle  ilgili  de  va-

tandaşlardan 7 kat fazla şerefiye
bedeli  talep  edildiğini  aktaran
Yılmaz, şunları kaydetti: "Hükü-
metimiz,  Çevre,  Şehircilik  ve
İklim  Değişikliği  Bakanlığımız,
buradaki projenin tamamlanması
ve diğer etapların sonuçlanması
için  İBB'ye destek veriyor. Öyle
ki 6 senedir devredilemeyen ta-
pular  bir  an  önce  devredilsin,
vatandaşlar  mülkiyet  haklarına
kavuşsun  diye  tapudaki  trampa
devri esnasında alınan harç, rezerv
alanı özel bir statüye sokmak su-
retiyle bakanlık tarafından kaldı-
rıldı.  Yani  yapılacak  devirlerde
herhangi bir harç ödeme yüküm-

lülüğü de ortadan kaldırılmış oldu."
Yıkılan alanın Bayrampaşa'nın

4 mahallesinin tam ortasında ve
geçiş  güzergahında  yer  aldığını
ifade eden Yılmaz, boşaltılan yerler
sebebiyle mahallede güvenlik so-
rununun da baş gösterdiğini kay-
detti. Mahalle sakinlerinden Bah-
riye  Kosova,  1960  yılından  beri
bu semtte ikamet ettiğini ve gelinen
noktada  adeta  savaş  bölgesinde
yaşadıklarını söyledi. Yıllardır yı-
kıntılar arasında yaşamaya çalış-
tıklarını dile getiren Kosova, "Evi-
mizin içinde zangır zangır titredik.
O direklerden demir ayrımını ya-
parken  hep  salladılar.  Şimdi  gi-
denler gitti KİPTAŞ binalarına. Biz
de buradakilerin yapılmasını bek-
liyoruz." diye konuştu. Mahallede
altyapı  ve  güvenlik  problemleri
yaşadıklarına dikkati çeken Kosova,
"Bir kere gece sokağa çıkamıyoruz.
Sokak  ışıklarımız  bile  bir  hafta
yanıyorsa üç hafta yanmıyor. İn-
ternetimiz kesildi, santral gitti bu-
radan. Şu anda bir ileri çağa gi-
deceğimize  köy  çağına  döndük.

Şimdi evimizin yerinde yapılmasını
bekliyoruz."
Mahalle sakini Zülfiye Zontul

ise  2000  yılından  bu  yana  aynı
evde yaşadığını dile getirdi. Ma-
hallede 2016'da başlayan kentsel
dönüşüm sürecinden bu yana ya-
şanan sıkıntılara değinen Zontul,
şöyle  konuştu:  "Burada  çok  zor
durumdayız. Belediyede yönetim
değiştikten sonra 'Gitmek isteyen
gidebilir, zorlama yok. Size burada
proje yapılacak.' dedi. Biz de 'Ta-
mam.'  dedik. Geçen  sene,  şubat
ayında  yıkımlar  başladı.  Sürekli
sallandık. İnanır mısınız tazı gibi
sokaklarda yaşadım. Çünkü evim-
de oturamıyordum. O kadar sal-
lanıyor. Suni deprem yaşadık. Çün-
kü yere vura vura demir ayrıştırı-
yorlar. Şimdi de her gece bir şeyler
patlıyor burada. Kendini bilmeyen
insanlar  geliyor  ateş  yakıyor  bi-
nalarda. Ben bütün gün bekliyo-
rum, evime ne olacak diye. İşe gi-
diyorum,  komşularım  evimi  gö-
zetliyorlar."
Esnaf  Saadettin  Zeyrek,  Bay-

rampaşa'da  doğup  büyüdüğünü
belirterek, boş binalarda hırsızlık
olaylarının  yaşandığını  aktardı.
Ailelerin buralardan geçerken te-
dirgin olduğunu kaydeden Zeyrek,
"Bizim sokakta 15-20 yıkılmayan
bina var. Binaları yıkarken su kul-
lanılmıyor.  Tedirgin  oluyoruz."
dedi. lİSTANBUL-AA

İ

İstanbul Valisi Davut Gül, Ramazan
ayının  dokuzuncu  gününde  oru-
cunu Esenyurtlu vatandaşlarla bir-
likte  açtı.  İlçede  yapılacak  kamu
yatırımlarını da yerinde  inceledi.
Vali Gül, Gökevler Mahallesi’nde
kısa sürede sonbaharda temeli atı-
lacak olan ilçenin ilk Adliye Sarayı
projesiyle  ilgili Başkan Vekili Ak-
soy’dan bilgi aldı. Esenyurt Bele-
diyesi, Ramazan’ın manevi atmos-
ferini paylaşmak ve dayanışma ru-
hunu pekiştirmek amacıyla kentin
birçok noktasında kurduğu iftar
sofralarında vatandaşları
buluşturuyor. Cumhu-
riyet  Meydanı’nda
düzenlenen  iftar
programına  İs-
tanbul Valisi Da-
vut Gül, Esen-
yurt Kaymaka-
mı Fatih Çoba-
noğlu, Beledi-
ye Başkan Ve-
kili Can Aksoy
ve  binlerce  va-
tandaş  katıldı.
Program öncesinde
Vali  Gül  ve  Başkan
Vekili Aksoy, meydanda
bulunan mobil aşevinde va-
tandaşlara sıcak yemek ikramında
bulundu. Etkinlik, Kur’an-ı Kerim
tilaveti ile başladı, ardından ilahiler
söylendi, dualar edildi ve oruçlar
açıldı.  İftar  programda  konuşma
yapan  İstanbul  Valisi Davut Gül,
"Sevgili  hemşehrilerim,  hepinizi

sevgi, saygı ve muhabbetle selam-
lıyorum. Öncelikle Ramazan’ınızı
tebrik ediyorum. Bugün Esenyurt
ilçemize sizlerle birlikte iftarımızı
açmak için geldik. Allah birliğimizi,
beraberliğimizi, kardeşliğimizi daim
etsin. Allah tekrarına kavuştursun.
Bu vesileyle bizi bir araya getiren
Belediye Başkan Vekilimiz Can Ak-
soy’a, çalışma arkadaşlarına ve bu-
gün buraya gelerek iftar çadırımızı
şenlendiren, bu huzuru bizlere ya-
şatan her birinize tek tek teşekkür
ediyorum" dedi. İstanbul Valisi

Gül, Esenyurt ziyaretinde
ilçede yapılacak kamu
yatırımlarını da ye-
rinde inceledi. Vali
Gül,  Gökevler
Mahallesi’nde
kısa  sürede
sonbaharda te-
meli  atılacak
olan ilçenin ilk
Adliye  Sarayı
projesiyle ilgili
Başkan  Vekili
Aksoy’dan  bilgi
aldı.  Teravih  na-

mazını  Esenyurt
Mevlana Mahallesi’nde-

ki Albayrak Camii’nde Baş-
kan Vekili Aksoy ve vatandaşlarla
birlikte eda eden Vali Davut Gül,
sonrasında Mevlana Polis Merke-
zi’ni ziyaret ederek hem denetim-
lerde  bulundu  hem  de  emniyet
mensuplarının Ramazan ayını teb-
rik etti. lİSTANBUL-İHA

Zeytinburnu 15. Fotoğraf Yarışması’na başvurular başladı

Bayrampaşa’da tamamlanmayan kentsel dönüşüm
sahası mahalle sakinlerini tedirgin ediyor
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Kurtarıcılar

Bayrampaşa'da İsmetpaşa Mahallesi sakinleri yaklaşık 5 yıldır süren
kentsel dönüşüm çalışmalarının bir an önce bitirilmesini istiyor.
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Suudi Arabistan'daki Hara-
meyn İşleri Başkanlığı, 7
Mart’ta 500 bin kişi ile tarihin
en yüksek günlük umreci sa-
yısına ulaşıldığını duyurdu.
Mescid-i Haram ve Mescid-i
Nebevi (Harameyn) İşleri,
sosyal medya platformu X
hesabından yaptığı açıklama-
da, "7 Mart’ta 500 bin kişi
ile tarihin en yüksek günlük
umreci sayısı kaydedildi." ifa-
delerine yer verdi. Suudi Ara-
bistan resmi ajansı SPA'nın
haberine göre de Mescid-i

Haram girişlerinde ileri tek-
nolojiye sahip hassas sensör-
ler kullanılarak umreci sayı-
ları anlık olarak takip edil-
meye başlandı. Yetkililer, bu
yeni teknolojinin hac ve umre
ziyaretlerindeki kalabalık yö-
netimini "optimize etmeyi",
giriş - çıkış akışını izleyerek
daha verimli yönlendirme
sağlamayı amaçladığını be-
lirtti. Ayrıca, gelişmiş akıllı
kameralar sayesinde giriş
noktalarındaki hareketlilik
anlık takip ediliyor. Böylece

yoğunluk yaşanan bölgeler
hızlıca tespit edilerek daha
etkili bir yönetim sağlanıyor.
Harameyn İşleri Genel Baş-
kanlığı, söz konusu sistemin
öncelikle ana girişlerde kul-
lanıldığını, ilerleyen dönemde
Mescid-i Haram genelinde
yaygınlaştırılacağını duyurdu.
Merkezi Mekke'de bulunan
Harameyn İşleri Başkanlığı,
Mekke ve Medine'deki kutsal
mekanlarla ilgili kurum ve
oluşumları bünyesinde ba-
rındırıyor. lMEKKE-AA
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Tescilli Tokat aynalı çarığı
Olgunlaşma Enstitüsü
atölyesinde yaşatılıyor

engelköy Ma-
hallesi Kuleli
Caddesi'ndeki

sahil şeridinde kanalizas-
yondan geldiği belirlenen
evsel atık su yaklaşık 2,5
aydan bu yana denize akıyor.
Suyun Boğaz'la birleştiği
noktada çevre kirliliği mey-
dana gelirken, denizin bazı
bölümlerinde suyun kahve-
rengiye dönmesi dikkati çe-
kiyor. Kartal'dan Kuleli'ye
sık sık balık tutmaya gelen
İbrahim Ülger, AA muhabi-
rine, bu durumun sürekli
devam ettiğini söyledi. Ülger,
kanalizasyon suyunun ve
çöplerin sürekli denize ak-
tığını, kimsenin bu problem-
le ilgilenmediğini, yaz ayla-
rında bölgeden yayılan ko-
kudan rahatsız olduklarını
dile getirdi. Denizdeki kirli-
liğin deniz süpürgeleriyle
zaman zaman temizlendiğini
ancak 2 senedir kanalizas-
yonla alakalı hiç çalışma ya-
pılmadığını kaydeden Ülger,
"Yazın çok denk geliyoruz.
O kanallardan denize akan

su, özellikle sıcak havalarda
pis koku yapıyor. Yetkililer
ilgilensinler. Buralara gel-
sinler, baksınlar. Temizlesin-
ler, bakımını yapsınlar." diye
konuştu. Çevrede balık tutan
bazı vatandaşlar da atık su-
yun denize deşarj edildiği
noktada balıkların yemlen-
mesinden dolayı balık ölüm-
lerinin gerçekleştiğini, yet-

kililerin ise bu konuda her-
hangi bir çalışma yapmadı-
ğını ifade etti.
Daha önce idari para
cezası verilmişti

Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı, ocak
ayında denize atık su deşar-
jıyla ilgili inceleme başlat-
mıştı. Bakanlığın İstanbul İl

Müdürlüğü ekiplerinin 23
Şubat'ta yaptığı denetimlerde
Kuleli Askeri Lisesinin önün-
den denize evsel atık suyun
deşarj edildiği belirlenmişti.
Ekipler, Özel Çevre Koruma
Bölgesi (ÖÇK) olan Marmara
Denizi'nin dip noktasına dö-
külen atık suyun kahverengi
olduğunu ve köpüklendiğini
tespit etmişti. Aynı ihlalin

ikinci kez gerçekleşmesi ne-
deniyle, Çevre Kanunu gereği
2 katı yaptırım uygulanarak,
İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesine (İBB) bağlı İstanbul
Su ve Kanalizasyon İdaresi
(İSKİ) Genel Müdürlüğüne
2 milyon 674 bin 708 lira
idari para cezası kesilmişti.
Öte yandan İSKİ'den 6 Mart’ta
yapılan açıklamada, bölge-
deki atık su sorununa kalıcı
çözüm getirebilmek adına
projelendirme çalışmalarının
tamamlandığı, boru itme yön-
temiyle hattın yenilenmesi
için ruhsat alındığı, 10 Şubat
itibarıyla imalata başlandığı
ifade edilmişti. Çalışmalara
başlandığının resmi yazıyla
Çevre ve Şehircilik İl Müdür-
lüğüne bildirildiği kaydedilen
açıklamada, aynı yerde ikinci
kez kesilen para cezasına hu-
kuk müşavirliğince itiraz edi-
leceği ve yasal hakların kul-
lanılacağı belirtilmişti. 

lİSTANBUL-AA
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Bakırköy-Kirazlı hattı bir yılda
17,1 milyon yolcu taşıdı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Bakırköy Sa-
hil-Bahçelievler-Güngören-Bağcılar
Kirazlı Metro Hattı'nın açıldığı
günden bu yana 17,1 milyon yol-
cuya hizmet verdiğini bildirdi. Ba-
kan Uraloğlu, İstanbul'un Bakırköy
Sahil-Bahçelievler-Güngören-Bağ-
cılar Kirazlı Metro Hattı'na ilişkin
açıklama yaptı. Söz konusu hattın,
İstanbul trafiğinin azalmasına bü-
yük katkı sağladığına işaret eden
Uraloğlu, "İstanbul'un ulaşım alt-
yapısını güçlendiren Bakırköy Sa-
hil-Bahçelievler-Güngören-Bağcılar
Kirazlı Metro Hattı, açıldığı günden
bu yana 17,1 milyon yolcuya hiz-
met verdi." ifadesini kullandı. Ura-
loğlu, 8,4 kilometre uzunluğundaki
ve 7 istasyona sahip metro hattının,
Bakırköy, Bahçelievler, Güngören
ve Bağcılar olmak üzere İstanbul'un
yoğun nüfuslu 4 ilçesine kesintisiz
ulaşım sunduğunu vurguladı. Hat-
tın hizmete girmesiyle, Bakırköy
ile Kirazlı arasındaki ulaşım süre-
sinin 13,5 dakikaya düştüğüne
dikkati çeken Uraloğlu, "Kayaşe-
hir'den Bakırköy İDO'ya ulaşım
sadece 39 dakikada sağlanıyor.
Projemiz, İstanbul'un şehir içi ula-

şımına nefes oldu." değerlendir-
mesinde bulundu.
Bakırköy-Kirazlı Metro
Hattı ile kesintisiz ulaşım

Bakırköy Sahil, Özgürlük Mey-
danı, İncirli, Haznedar, İlkyuva,
Yıldıztepe ve Molla Gürani istas-
yonları ile Kayaşehir'den yola çıkan
yolcuların, Bakırköy'e kadar tek
trenle seyahat edebildiğinin altını
çizen Uraloğlu, hat ile Kirazlı İs-
tasyonunda, Kayaşehir-Kirazlı Met-
rosu'na ve Yenikapı-Bağcılar-Kirazlı
Metrosu'na bağlanıldığını belirtti.
Uraloğlu, İncirli İstasyonunda da
metrobüs hattına ve Yenikapı-Ata-
türk Havalimanı metrosuna bağ-
landığına değinerek, Özgürlük
Meydanı İstasyonunda, Marmaray,
Yüksek Hızlı Tren Hattı'na, Bakır-
köy Sahil İstasyonunda ise İstanbul
deniz otobüsü ile entegre olarak
kesintisiz ulaşım sağlandığını ak-
tardı. Türkiye Yüzyılı vizyonuyla
İstanbul'un geleceğine yatırım yap-
maya devam edeceklerini bildiren
Uraloğlu, daha hızlı, konforlu ve
erişilebilir ulaşım hedefiyle çalış-
malara aralıksız devam ettiklerini
kaydetti. lİSTANBUL-AA

Bakan Tekin’den, bir sendikanın
“müfredat dışı ders işlenecek”
iddiasına ilişkin açıklama
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,
bir sendikanın "müfredat dışı
ders işlenecek" iddiasına ilişkin
"Bu konu adli ve hukuki açıdan
suç teşkil ediyor. Konuyu ilgili
yargı mercilerine şikayet ederek
gerekli işlemleri yürüteceğiz"
dedi. Milli Eğitim Bakanı Yusuf
Tekin, İstanbul Beyoğlu Refia
Övüç Olgunlaşma Enstitüsünce
üretilen eserlere ilişkin bilgi aldı
ve sergiyi inceledi. Sergi son-
rasında, bir sendikanın "müf-
redat dışı ders işlenecek" iddia-
sının sorulması üzerine Bakan
Tekin, Türkiye Cumhuriyeti Dev-
leti'nin bir hukuk devleti oldu-
ğunu söyledi. Devletlerin en te-
mel vasfının temel hak ve hür-
riyetleri güvence altına alması
olduğunu, temel hak ve hürri-
yetlerin bütün vatandaşlar için
güvence altına alındığını ve bu
temel hak ve hürriyetler içeri-
sinde sendikal özgürlükler gibi
toplu kullanabilecek özgürlük-
lerin de olduğunu dile getirdi.
Tekin, Anayasa'nın bütün temel
hak ve hürriyetleri güvence al-
tına aldığını ve bütün uluslar-
arası metinlerin, temel hak ve
hürriyetlerin kullanılması ile
ilgili ortak sınırlama ilkesini ka-

bul ettiğini kaydetti. Tekin, bu
durumun, sendikal özgürlük-
lerin özünün yanlış anlaşılacak
şekilde kullanılarak, toplumda
farklı algılara sebebiyet verdiğini
belirterek, "Bu, sendikal hakların
özüne ilişkin ciddi bir ihlaldir.
Bu açıdan sabah bir basın açık-
lamasıyla bütün arkadaşlarımızı
uyardım. Bu, bir özgürlük olarak
tanımlanabilecek bir şey değildir.
İnsanlar özgürlüklerini başka
ortamlarda ifade edebilirler ama
kendilerine emanet edilmiş ço-
cuklar ve çocuklarımızı emanet
ettiğimiz öğretmenlerimizin, ve-
lilerin asla tasvip etmeyeceği
ideolojik, art niyetli ifadelerle
karşı karşıya bırakılması, ale-
nen temel hak ve hürriyetlerin
kötüye kullanılması anlamına
gelir." dedi. Bakanlık olarak
uyarılarda bulunduklarını
anımsatan Tekin, okulların
kendilerine emanet edilen ço-
cuklara, toplumun arzu etme-
diği "ders" adı altında sunula-
cak konuların okutulmasının,
bir disiplin işlemi ve disiplin
hukuku konusu olacağını ve
gerekli disiplin işlemlerinin
yürütüleceğini söylediklerini
vurguladı. lANKARA-AA

PTT, Aynı Gün Teslim Projesi’yle 
4 bin gönderiyi alıcısına ulaştırdı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Bursa'da
pilot olarak başlatılan PTT'nin
Aynı Gün Teslim Projesi'yle yak-
laşık 4 bin gönderiyi kabul edil-
diği gün alıcısına ulaştırdıklarını
bildirdi. Uraloğlu, yaptığı yazılı
açıklamada, PTT'nin "Aynı Gün
Teslim", "Yerinde Dağıtım" ve
Kargo Ayrım Sistemi (KAS)
projeleriyle gönderilerin daha
hızlı ulaştırılacağını ifade etti.
PTT'nin, 12 bin 275 araçlı filosu,
3 bin 594 iş yeri ve 38 bin 900
personeliyle Türkiye'nin dört
bir yanında hizmet verdiğine
işaret eden Uraloğlu, söz konusu
projelerle hizmet kalitesini en
üst düzeye taşıyacaklarını be-
lirtti. Uraloğlu, 13 Ocak'ta dev-
reye alınan Aynı Gün Teslim
Projesi kapsamında, e-ticaret
trafiğinin yoğun olduğu bü-
yükşehirlerde aynı il varışlı gön-
derilerin aynı gün teslim edil-
mesinin sağlanacağına dikkati
çekerek, şöyle devam etti: "Bur-
sa'da pilot olarak başlattığımız
Aynı Gün Teslim Projesi kap-
samında yaklaşık 4 bin gönde-
riyi kabul edildiği gün alıcısına
ulaştırdık. Proje, ikinci fazında
Ankara'da devreye alınacak, pi-
lot uygulamanın ardından İs-

tanbul ve İzmir gibi büyükşe-
hirlerde de hizmet sunulacak."
PTT'nin kargo süreçlerini daha
hızlı ve hatasız yönetmek ama-
cıyla devreye aldığı KAS hak-
kında da bilgi veren Uraloğlu,
"Saatte en az 10 bin gönderi
işleme kapasitesine sahip KAS
cihazları ile gönderilerin ayrım
süresi kısaltılıyor ve sevk hataları
minimize ediliyor." ifadesini
kullandı. Uraloğlu, mevcut KAS
cihazlarının İstanbul Anadolu
ve İstanbul Avrupa yakaları ile
Adana ve Bursa başmüdürlük-
lerinde kurulu olduğunu belir-
terek, "Bu cihazlar sayesinde
İstanbul Anadolu yakasında
21,6 milyon, Avrupa yakasında
21 milyon, Adana'da 16,7 mil-
yon ve Bursa'da 6,9 milyon
gönderiyi hızla işledik. Yakın
zamanda Ankara, Sakarya ve
İzmir'de de KAS cihazlarının ku-
rulmasını planlıyoruz." değer-
lendirmesinde bulundu. Yerinde
Dağıtım Uygulaması'yla da kargo
hizmetlerinin daha hızlı verile-
ceğini dile getiren Uraloğlu, bu
modelle, kabul ilinden farklı
bir ile sevk edilen gönderilerin
varış iline ulaştığı gün teslim
edilmesinin amaçlandığını ak-
tardı. lANKARA-AA

Tokat Valisi Abdullah Köklü, "Büyükbaş
hayvanların derileri kullanılarak çarık
yapılıyor. Yöresel bir ürün. Coğrafi
işaret alması, geçmişi ve geleneği ya-
şatması bakımından çok önemli. Ana-
dolu'daki diğer çarıklardan farkı da
aynalı olması." dedi. Tescilli 200 yıllık
Tokat aynalı çarığı, Olgunlaşma Ensti-
tüsü atölyesinde yaşatılıyor. Tokat Ol-
gunlaşma Enstitüsü tarafından Tokat
İl Milli Eğitim Müdürlüğü adına coğrafi
işaret tescil başvuru çalışmaları yürü-
tülen Tokat aynalı çarığına, Türk Patent
ve Marka Kurumunca geçen ay coğrafi
işaret tescil belgesi verildi. Tokat aynalı
çarığı, Tokat'ın 23'üncü, Orta Karade-
niz'in ise 86'ncı coğrafi işaret tescilli
ürünü oldu. Yüzyıllardır Tokat'ta bü-
yükbaş hayvan derisinden yapılan bu
geleneksel ayakkabılar, bir dönemin
kültürel simgelerinden kabul ediliyor.
Aynalı çarık, üzerinde ayna, boncuklar
ve ponponlarla yapılan süslemelerle
tamamen el işçiliği ile üretiliyor. Tokat'ın
geleneksel zanaat kültürünü yansıtan
bu çarıkların tarihi 18. yüzyıla daya-
nıyor. Osmanlı arşivlerinde de kayıtlı
olan bu geleneksel ayakkabı, geçmişte
özellikle düğün merasimlerinde ge-
linlerin duvaklarını örttükten sonra
kendilerini ve çevrelerini görebilmek
için kullandıkları bir araç olarak öne
çıkıyordu. Sadece bir ayakkabı değil
kültürel mirasın simgesi olan aynalı
çarık, yüzyıllar boyunca yörenin ka-
dınları ve genç kızları tarafından be-
ğeniyle giyildi. Geçmişin izlerini bugüne
taşıyan çarıkların yapımı, Olgunlaşma
Enstitüsü atölyesinde bu sanatın son
temsilcilerinden usta İlhan Özarslan
tarafından öğretiliyor. Tokat Valisi Ab-
dullah Köklü, aynalı çarığın 200 yıllık
geçmişe sahip olduğunu söyledi. Os-
manlı arşivlerine göre, çarıkların geç-
mişinin 18. yüzyıla dayandığını ifade
eden Köklü, "Büyükbaş hayvanların
derileri kullanılarak çarık yapılıyor.
Yöresel bir ürün. Coğrafi işaret alması,
geçmişi ve geleneği yaşatması bakı-
mından bizim için çok önemli. Ana-
dolu'daki diğer çarıklardan farkı da
aynalı olması." dedi. lTOKAT-AA

Üsküdar'da, ocak ayından bu yana aralıklarla denize akan kanalizasyon
suyu, İstanbul Boğazı'nda çevre kirliliği oluşturmaya devam ediyor.

Üsküdar’da denize akan kanalizasyon
suyu çevreyi kirletmeyi sürdürüyor
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Kabe’de 500 bin kişi ile günlük umre rekoru kırıldı
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DR. BİLGAY DUMAN

A Akademi Müdür Yardım-
cısı Dr. Bilgay Duman, terör
örgütü PKK’nın tasfiye edil-

me sürecini ve sürecin Irak'a olası et-
kilerini AA Analiz için kaleme aldı.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçe-
li'nin açıklamalarıyla somutlaşan "te-
rörsüz Türkiye" süreci, sadece Türki-
ye'nin ulusal güvenliği ve terörle mü-
cadelesi açısından değil, Orta Doğu
Kürtlüğü açısından da yeni bir dönem.
Terör örgütü PKK'nın elebaşı Abdullah
Öcalan’ın 27 Şubat 2025'te “PKK’ya
yönelik silah bırakma ve kendini fes-
hetme” çağrısının ardından PKK’nın
bu karara uyacağını açıklaması, Tür-
kiye’nin son 50 yılındaki en önemli
gelişmelerden biri. Bu süreç doğrudan
Türkiye’yi ilgilendirdiği gibi Irak ve
Irak Kürtlüğü açısından da yeni geliş-
meleri içerisinde barındırıyor.

Her şeyden önce terör örgütü
PKK’nın esas üs alanı halen Irak top-
rakları. Her ne kadar PKK yapılanma-
sına bağlı Suriye’deki YPG, İran’daki
PJAK gibi farklı örgütler farklı ülkelerde
faaliyet gösterse de örgütsel olarak
PKK’nın en güçlü olduğu yer Irak.
1982’de Suriye’den ayrılarak Irak’a
yerleşen PKK, 40 yıldan fazla bir süredir
Irak’ı hem bir sığınma alanı hem de
Türkiye’ye yönelik saldırılarında bir
üs gibi kullanıyor. 1980’den itibaren
Irak’taki istikrarsız düzen de PKK’nın
varlığına alan açtığı gibi Irak devletini
de müdahalesiz kılıyor.

1980 sonrası Irak’taki gelişmeler sı-
ralandığında;

- 1980-88 arasından devam eden

İran-Irak savaşı,
- 1991 Körfez Krizi ve Irak’ın kuze-

yinde uçuşa yasak bölge oluşturularak
Iraklı Kürt grupların fiili bir özerk yö-
netim elde etmesi,

- 1994’te Irak’taki iki ana yürütücü
Kürt partisi olan Kürdistan Demokratik
Partisi (KDP) ve Kürdistan Yurtseverler
Birliği (KYB) arasındaki iç savaş ve son-
rasında KDP’nin Irak'ın devrik lideri Sad-
dam Hüseyin ile anlaşarak Erbil’i alması,

- 2003’teki ABD'nin Irak işgali,
- 2006’da yaşanan Irak iç savaşı,
- 2010’da el-Kaide ile mücadeleye

yoğunlaşılması ve ABD’nin Irak’tan çe-
kilmesi,

- 2011’de başlayan “Arap Baharı”
süreci,

- 2014 - 2017 arasında DEAŞ'ın
Irak’taki varlığı,

- 2019’da Irak’ta yaşanan protesto
gösterileri gibi gelişmeler Irak’ta siyasi,
sosyal ve güvenlik gibi konularda is-
tikrarsızlıklar ve güç boşlukları oluş-
tururken, PKK ile mücadele Irak açı-
sından birincil bir öncelik ve ana tehdit
konusu olmadı. PKK’nın varlığının
Irak’ın kuzeyi ile sınırlı kalmasının
yanı sıra 1991 sonrası süreçte merkezi
hükümetin Irak’ın kuzeyindeki dene-
timsizliği ve kontrolsüzlüğü, PKK’nın
Irak topraklarını kullanma konusunda
elini rahatlattı. Böylece Irak’ın kuze-
yindeki dağlık alanda önemli bir alan
elde eden PKK, Kandil’in yanı sıra Ha-
kurk, Metina, Zap, Gara, Avaşin-Basyan,
Sinat-Haftanin ve Asos bölgelerinde
üsler, sığınma ve yaşam alanları oluş-
turdu. Silahlı yapı ile sınırlı kalmayan
örgüt, Irak’taki idari, siyasi ve güç boş-
luğundan faydalanarak ya doğrudan

ya da farklı etnik, dini ve siyasi olu-
şumlar üzerinden Irak ve 2003 sonrası
hukuki bir statü elde eden Irak Kürt
Bölgesel Yönetimi (IKBY) siyasetinde
etki üretmeye çalıştı. PKK’nın bu varlığı
zaman zaman Türkiye’ye karşı bir “si-
lah” olarak da kullanılarak araçsallaş-
tırıldı.
Türkiye’nin kararlılığı
sonuç verdi

Ancak Türkiye’nin terörle mücade-
ledeki kararlılığı, Suriye’nin kuzeyinde
yürütülen Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı
ve Barış Pınarı Harekatları ile somut-
laşan ve daha sonrasında Irak’ın ku-
zeyine yönelik Pençe Harekatları serisi
ile devam eden “tehdidi yerinde ber-
taraf etme” stratejisi ile PKK’nın silahlı
güç kapasitesi önemli ölçüde baskılandı.
Özellikle Irak'ın sınır bölgesi Türkiye
açısından daha güvenli hale gelirken,
Türkiye’nin operasyonları neticesinde
kuzeydeki dağlık alanda baskılanan
PKK, daha güneye ve başta şehir hatları
olmak üzere farklı alanlara kaymak
durumunda kaldı.

PKK’nın varlığı nedeniyle Irak’ın ku-
zeyinde 600’den fazla köy boşaltılırken,
Süleymaniye, Kerkük, Musul’un yanı
sıra Bağdat’a kadar uzanan hatta
PKK’nın alan bulmaya çalıştığı görüldü.
Bu durum hem Irak merkezi otoritesi
hem de IKBY’yi PKK ile karşı karşıya
getirdi. Bu noktada özellikle Kürt si-
yaseti açısından PKK, düzen bozucu
bir rol oynadı. IKBY iç siyasetindeki
rekabette karşı karşıya gelen KDP ve
KYB arasındaki ilişkiler, KYB’nin PKK’ya
açtığı alan neticesinde daha da ger-
ginleşirken, KYB, PKK’yı hem Türkiye’ye

hem de KDP’ye karşı bir koz olarak
kullanmaya çalıştı.

Bu anlamıyla PKK yine en büyük
zararı Kürtlere vermiş oldu. Nitekim
KDP ve KYB arasındaki çekişme nede-
niyle daha önce 4 kez ertelenmek du-
rumunda kalan IKBY seçimleri en ni-
hayetinde 20 Ekim 2024'te gerçekleş-
tirildi. Ancak bugüne kadar KDP’nin
birinci olarak çıktığı seçimlerin üze-
rinden neredeyse 5 ay geçmesine rağ-
men halen hükümet kurulabilmiş değil.
Zaten daha önceki dönemlerde 9-10
ay gibi sürelerde hükümetin kurulabil-
diği IKBY’de çok erken bir hükümet
kurulma süreci beklenmiyordu. Ancak
mevcut konjonktürde Irak’taki Kürt si-
yaseti yeni bir sınama ile karşı karşıya.
Endişeler devam ediyor

Her ne kadar terör örgütü PKK ile
ilgili başlayan yeni süreci Irak’taki Kürt
liderler olumlu olarak karşılamış olsalar
bile PKK’nın nereye evrileceği konusunda
bir tedirginlik ve şüphe de var. Bu tedir-
ginliğin en başında PKK üyelerinin hangi
şartlar altında silah bırakacağına dair
belirsizlik var. Türkiye açısından tama-
men sorun ortadan kalksa dahi Irak’taki
örgüt varlığının kendine siyasal ve sosyal
alan açmaya yönelik adım atabileceği
konuşuluyor. Bunun için Irak’ta bir zemin
de yok değil. PKK, Iraklı Kürtlerin yanı
sıra Yezidi ve diğer azınlıklar içerisinde
de destek buldu. Bu durum zaten iç çe-
kişmelerini bitiremeyen Kürtler açısından
problemli bir durum. 2003’ten sonra
Irak'ta elde ettikleri siyasi, idari ve
hukuki kazanımlar konusunda merkezi
hükümet ile sorunlar yaşayan Iraklı
Kürtler, PKK nedeniyle yeni sorunlarla

karşı karşıya kalabilir. Bu noktada PKK
içerisindeki farklı ekollerin durumuna
da dikkati çekmek gerekiyor. Her ne
kadar bütüncül bir yapı gibi hareket
etse de PKK içerisindeki “şahin kanat”
ve İran’a yakınlığıyla bilinen Cemil Ba-
yık’ın öncülüğündeki yapının radikal bir
tutum alarak “oyunbozan” olabileceğine
dair söylentiler güçlü bir biçimde IKBY’de
dile getiriliyor. Bu durum Suriye, Lübnan
ve Filistin’de zemin kaybeden İran’ın
Irak içerisinde “tüm kartları” sahaya sü-
rebileceği endişesi hakim.

Zira PKK ile ilgili başlayan sürecin
ardından, Dışişleri Bakanı Hakan Fi-
dan’ın İran konusunda yaptığı açıkla-
malar da dikkate alındığında bu şüp-
henin Türkiye açısından da geçerli ol-
duğu görülüyor. Nitekim Irak’taki İran
yanlısı gruplara bağlı olan milletvekil-
lerinin son dönemde Türkiye’nin Irak’ta-
ki askerlerini çekmesi yönünde bir
imza kampanyası başlatmaları da dik-
kati çekici. Burada Irak ve Iraklı Kürt-
lerin PKK’nın en büyük zararı kendile-
rine verdiğini anlaması gerekiyor. Terör
örgütü PKK’nın Türkiye’de eylem yapma
kapasitesi neredeyse kalmadı. PKK ve
ilişkili örgütlerin bulunduğu bütün ül-
kelerde bitirilmesi sadece Türkiye için
değil tüm bölge için istikrar üretecek.
Tüm tarafların bunun bilincinde hareket
etmesi bölgenin tek çıkar yolu gibi gö-
rünüyor. Dışişleri Bakanı Fidan’ın, yeni
dönemde bölgesel dayanışmanın artı-
rılması gerektiği ve artık eski hataları
devam ettirme zamanının olmadığına
yönelik açıklamaları bu anlamıyla
önemli bir uyarı niteliğinde.

[Dr. Bilgay Duman, AA Akademi
Müdür Yardımcısıdır.]
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Terör örgütü PKK’nın tasfiye süreci Irak’a nasıl yansır?

Terör örgütü
PKK'nın Türkiye'de
eylem yapma kap-
asitesi neredeyse
kalmadı. PKK ve
ilişkili örgütlerin
bulunduğu bütün
ülkelerde bitiril-

mesi sadece Türki-
ye için değil tüm
bölge için istikrar

üretecek.
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Suriye'de devrim sonrasında ticaretin
başkenti olarak bilinen kimliğine dönmesi
arzu edilen Halep kenti, PKK/YPG'li te-
röristlerin istikrarsızlaştırma faaliyetleriyle
gündemde. Suriye'nin Halep kent mer-
kezinde stratejik konumdaki bazı ma-
hallelerine yuvalanan terör örgütü
PKK/YPG, gerek 2011'den sonra devrim
hareketine cephe alması gerek devrim
sonrasında oynadığı rolle yeni Suriye'nin
tekrar ticari başkenti olması beklenen
Halep'te büyük bir soruna dönüştü.
Devrik Baas rejimi, 2012'de kendisine
karşı silahlı eyleme girmemesi koşuluyla
ülkenin kuzeyindeki bazı bölgeleri
PKK/YPG'ye bırakırken örgüt, Halep'teki
Şeyh Maksud ve Eşrefiyye mahallelerini
"terör" üssü olarak kullandı. PKK/YPG'li
teröristler, bu mahalleler üzerinden sağ-
ladığı lojistik ve silah desteğiyle kırsal
kesimde işgal ve yayılma eylemlerini ar-
tırdı. Ülkenin üçte birini işgal eden terör
örgütü PKK/YPG, devrik rejim güçleriyle
stratejik ilişkiler yürüterek Şeyh Maksud
ve Eşrefiyye mahallelerinde halka baskı
uyguladı. Öldürme, kaçırma, zorla silah
altına alma gibi suçlar işleyen teröristler,
esnaftan da vergi adı altında haraç top-
luyor. Örgüt, 2016'da rejim ve Rusya'nın
Halep'i kuşatıp ele geçirmesinde Şeyh
Maksud Mahallesi üzerinden stratejik
destek verdi. Muhalifler, yoğun abluka
ve saldırı sonucu Aralık 2016'da Halep
kent merkezinden ayrılmak zorunda kal-
dı. Halep'te rejim karşıtı silahlı grupların
kent merkezine girmesinin ardından

rejim güçlerinin şehirdeki bazı stratejik
noktaları terör örgütü PKK/YPG'ye bırakıp
çekilmesi, rejim-PKK/YPG işbirliğini göz-
ler önüne serdi. Suriye rejimi güçlerinin,
Halep'te uluslararası havalimanı dahil
bazı stratejik noktaları terör örgütü
PKK/YPG'ye bırakarak çekilmesi, bu iş-
birliğinin son örneği olarak kayıtlara
geçti. Baas rejiminin iki haftalık sürede
toptan çöküşe geçmesiyle muhalifler,
önce rejimin teröristlere bıraktığı yerleri
aldı. Teröristler, Şeyh Maksud ve Eşrefiyye
mahallelerinden kendilerini çekilmiş gibi
gösterdi ancak yer altına çekilen örgüt,
muhaliflerin ve sonrasında güvenlik güç-
lerine dönüşen yapının ülkenin diğer
bölgelerindeki asayiş faaliyetleriyle meş-
gul olmasını fırsat bilerek sahneye çıktı.
Suriye'nin sahil bölgesinde silahlı devrik
rejim unsurlarının harekete geçtiği dö-
nemde terör örgütü PKK/YPG de Halep'te

ordu güçlerine saldırı girişiminde bu-
lundu. Suriye'de Beşşar Esed rejiminin
devrilmesinin ardından ülkenin üçte bi-
rinden fazlasını işgal etmeyi sürdüren
terör örgütü PKK/YPG, Halep kentinin
bazı mahallelerinde de halkın can gü-
venliğini tehdit ediyor. Kent merkezinde
birçok yol ve kavşak, terör örgütünün
saldırıları nedeniyle kullanılamaz hale
geldi, Eşrefiyye ve Şeyh Maksud'a giden
yolların girişlerinde uyarı levhaları bu-
lunuyor. Halep'in birçok yol ve kavşağında
"Bu yol SDG'ye (terör örgütü PKK/YPG)
gider, dikkat!" yazılı tabelalar yer alıyor.
Terör örgütü, Eşrefiyye ve Şeyh Maksud
mahallelerine girişlere de kontrol nok-
taları kurarak giriş çıkışları denetliyor.
Yeni hükümetin "silahların sadece devlet
elinde bulundurulması" yaklaşımına ya-
naşmayan teröristler, Suriye'nin tekrar
ticari başkenti olması beklenen Halep'te
güven ve istikrar ortamını bozacak ey-
lemlerden kaçınmıyor.  Baas rejiminin
devrilmesinin ardından güvenlik güçleri,
Halep'te PKK/YPG işgalindeki bölgelerden
geldiği belirtilen bomba yüklü araçları
tespit ederek terör saldırılarını engelledi.
Örgütün Halep'te sivillere yönelik tehdit-
lerine ilişkin rapor hazırlayan Suriye İnsan
Hakları Ağı (SNHR), SDG adını kullanan
PKK/YPG'nin, Eşrefiyye ve Şeyh Maksud
mahallelerinin çevresindeki bazı noktalara
keskin nişancılar yerleştirdiğini belirtti.
Rapora göre, keskin nişancıların 30 Kasım
2024-30 Ocak 2025'teki saldırılarında en
az 65 sivil yaşamını yitirdi. lŞAM-AA

Yeni Suriye’nin ticaret merkezi 
Halep’te bitmeyen çıban: PKK/YPG

Suriye’nin sahil bölgesindeki
askeri operasyon sona erdi
Suriye Savunma Bakanlığı Sözcüsü
Hüseyin Abdülgani, son günlerde
yoğun çatışmaların yaşandığı sahil
bölgelerindeki Tartus ve Lazkiye il-
lerinde devrik rejim unsurlarına yö-
nelik yürütülen askeri operasyonun
tamamlandığını duyurdu. Suriye
resmi haber ajansı SANA'ya açıkla-
malarda bulunan Abdülgani, ope-
rasyonun ikinci aşamasının bitme-
siyle askeri harekatın sona erdiğini
belirtti. Abdülgani, devrik rejimin
kalıntıları ve subaylarının saldırıla-
rının etkisiz hale getirildiğini, stratejik
açıdan önemli illeri temizlediklerini
ve güvenlik güçleriyle halkı hedef
almak için kullandıkları ana yolların

güvenliğini sağladıklarını vurguladı.
Sözcü Abdülgani, "Güçlerimiz, Laz-
kiye ilindeki Muhtariyye, Muzayria
ve Zubara köyleri ile Tartus ilindeki
Dalye, Tanita ve Kadmous köylerinde
devrik rejimin kalıntılarını etkisiz
hale getirdi." dedi. Daha önce belir-
lenen hedeflere yönelik başlatılan
operasyonun başarıyla tamamlan-
dığını belirten Abdülgani, "Devrik
rejimin kalıntılarıyla mücadeleye
devam edeceğiz, gelecekteki her
türlü tehdidi ortadan kaldırmayı he-
defleyecek ve suç hücrelerinin ye-
niden yapılanmasını engellemek için
yeni planlar hazırlayacağız." diye
konuştu. lDAMASCUS-AA

11İTTİFAK04_Layout 1  10.03.2025  17:43  Page 1



umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, "Türkiye ola-

rak Suriye'nin birliğini, dirliğini,
toplumsal barışını hedef alan her
türlü saldırıyı, terör ve tedhiş ey-
lemini en güçlü biçimde lanetli-
yoruz." dedi. Erdoğan, Cumhur-
başkanlığı Külliyesi'nde, Kabine
Toplantısı'nın ardından millete
seslendi. Ramazan ayının, oru-
cuyla, mukabelesiyle teravihiyle
her akşam adeta birer muhabbet
sofrasına dönüşen iftar sofralarıyla
ve daha nice güzellikleriyle hayatı
tamamen kuşatan bir rahmet ve
bereket mevsimi olduğunu söy-
leyen Erdoğan, Derviş Yunus'un,
"Safa geldin izzetle, dahi azim
nimetle, müminlere rahmetle
şehr-i Ramazan merhaba" mıs-
ralarıyla selamladığı ramazan
ayının, dayanışmanın perçinlen-
diği, kardeşliğin yüceltildiği, pay-
laşmanın lezzetine erildiği müs-
tesna zamanlar olduğunu ifade
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
sözlerini şöyle sürdürdü:
"Rabb'im, hepimize merhum Se-
zai Karakoç'un 'her yıl çağrıldı-
ğımız bir ruh şöleni' dediği bu
mübarek günleri hakkıyla idrak
ve ihya etmeyi nasip eylesin. Ra-
mazanın gelmesiyle birlikte gün-
lük yaşantımızda bir hareketlen-
menin, aile hayatımızda bir kay-
naşmanın, toplumsal hayatımızda
paylaşma ve yardımlaşma has-
letlerinin zirveye çıktığını müşa-
hede ediyoruz. Hamdolsun, gerek
belediyelerimiz gerek kamu ku-
rumlarımız gerek vakıf ve der-
neklerimiz gerekse hayırseverle-
rimiz sınırlarımız içinde ve dışında
ramazanın ruhuna uygun faali-
yetler gerçekleştiriyor. Türkiye
Cumhurbaşkanı olarak ramazanı
ülkemiz ve gönül coğrafyamızda
bir iyilik seferberliğine dönüştüren
herkesi, siyasi partiyi ayırmaksızın
tüm yerel yönetimlerimizi, tüm
sivil toplum kuruluşlarımızı iç-
tenlikle tebrik ediyorum.
Rabb'imizin en büyük lütfu olarak
bu ramazanı geçen senelere göre
daha huzurlu, daha sevinçli kar-
şıladık. Öyle de idrak ediyoruz."

Suriye ve Gazze'de ramazan

Erdoğan, Suriyelilerin 14 yıllık
zulmün ardından ilk kez ramazan
ayını üzerlerine bomba yağma
korkusu duymadan geçirdiklerine
dikkati çekti. Aynı şekilde geçen
ramazanı İsrail'in vahşi saldırıları
altında idrak eden Gazzelilerin,
ateşkesin sağladığı kırılgan or-
tamda, yıkıntıların arasında bile
olsa, 471 gün sonra rahat birer
nefes aldığını vurgulayan Erdoğan,
Suriyeli ve Gazzelilere muhab-
betlerini ve dayanışma mesajlarını
yolladı. Bu ramazanın Türkiye ile
birlikte tüm bölgede ve ötesinde
kardeşliğe, barışa ve huzura vesile
olmasını yürekten temenni ettiğini
aktaran Erdoğan, şunları kaydetti:
"Biz herkes için barış, herkes için
istikrar dedikçe İslam coğrafyasının
istikrarsızlığından beslenen güç
odakları da boş durmuyor. Afri-
ka'dan Asya'ya, Orta Doğu'dan
Balkanlar'a kadar birçok yerde
kimi zaman etnik, kimi zaman
mezhebi, kimi zaman da inanç
ayrımı üzerinden çatışma, gerilim
ve kargaşa çıkarılmaya çalışılıyor.
Bunun son örneğine, komşumuz
Suriye'de, eski resim artığı pro-
vokatörlerin mezhep kavgası çı-
karmayı amaçlayan terör eylem-
lerinde şahit olduk. Ülkenin özel-
likle azınlıkların yaşadığı bölge-
lerinde patlak veren olaylarda
Suriye ordusu mensuplarının yanı
sıra pek çok sivil de hayatını kay-
betti. Maalesef bunların arasında
teravih namazından çıkarken kal-
leşçe şehit edilen kardeşlerimiz
de var. Suriye hükümet güçlerinin
etkin müdahalesi sayesinde olay-
ların büyük oranda kontrol altına

alındığını ancak sahadaki duru-
mun aynı hassasiyetini halen ko-
ruduğunu görüyoruz. Şunu açık
açık söylemek isterim; Türkiye
olarak Suriye'nin birliğini, dirliğini,
toplumsal barışını hedef alan her
türlü saldırıyı, terör ve tedhiş ey-
lemini en güçlü biçimde lanetli-
yoruz. Ülkemiz aleyhine herhangi
bir gelişmenin olmaması için ge-
reken tedbirleri alıyoruz. Ayrıca
gergin havanın süratle geride bı-
rakılması için Suriye makamlarına
gerekli telkinlerde bulunuyoruz.
Cumhurbaşkanı Şara'nın mutedil
ve yatıştırıcı olduğu kadar, hukuk
dışına çıkanların cezalandırılaca-
ğına dair kararlı mesajlarını olum-
lu karşılıyoruz."

Erdoğan, Şara'nın 8 Aralık'tan
bu yana rövanşizmin tuzağına
düşmeden kucaklayıcı bir politika
izlediğini vurgulayarak, "Bunun
güçlenerek devam etmesi, Suri-
ye'ye yönelik oyunları bozacaktır.
Suriye'nin on yıllardır hasretini
çektiği kalıcı barış ve huzur or-
tamına bir an önce kavuşmasını
samimiyetle arzu ediyoruz. Arap,
Türkmen, Kürt, Dürzi, Nusayri
demeden Suriye halkının tama-
mının basiretli davranarak ülke-
lerinin parçalanmasını ve istik-
rarsızlık batağına sürüklenmesini
isteyenlere müsaade etmeyece-
ğine inanıyorum." diye konuştu.
Binlerce yıldır bu coğrafyada bir
arada, birlikte yaşandığına, aynı
kaderin paylaşıldığına işaret eden
Erdoğan, şu değerlendirmelerde
bulundu: "İnşallah, ebediyen bu-
rada yan yana yaşamaya devam
edeceğiz. Türkler, Araplar, Kürtler,

Sünniler ve Aleviler olarak bir-
birimizin hamisiyiz, dostuyuz,
kader ortağıyız. Şayet biz tefrikayı
kapımıza yaklaştırmazsak Müs-
lümanların kanından ve göz ya-
şından beslenenler hiçbir şey ya-
pamaz. Ama birbirimize düşersek
o zaman da bizi kimse koruya-
maz. Bölgemizde huzura açılan
kapının anahtarı ittihattır, vah-
dettir, acımızın da sevincimizin
de ortak olduğunun şuuruna var-
maktır. Birlik ve beraberliğimiz
ne kadar sağlamsa kardeşlik ka-
lemiz de o derece muhkem, o
derece aşılmaz olacaktır."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Avrupa Birliği ile ortak
çıkarlar temelinde karşılıklı saygıyı
esas alan tam üyelik hedefine
odaklanan bir bakış açısıyla iliş-
kilerimizi geliştirmek istiyoruz.
Köprüden önce son çıkışın Tür-
kiye olduğunu bir kez daha ken-
dilerine hatırlatıyoruz." dedi. "Su-
riye'deki yangını tam 14 yıldır
ülkemize sıçratmaya çalışanlara
da şunu tekrar hatırlatıyorum.
Biz ne Irak'ta ne Suriye'de ne
Lübnan'da ne de diğer bölge ül-
kelerinde hiç kimsenin kökeniyle,
diniyle, mezhebiyle, inancıyla il-
gilenmiyoruz." ifadesini kullanan
Erdoğan, hangi mezhebe mensup
olursa olsun hiç kimseye farklı
gözle bakmadıklarını belirtti. Tüm
insanları Hazreti Ali'nin buyur-
duğu üzere ya dinde kardeş ya
da yaratılışta eşit olarak gördük-
lerini vurgulayan Erdoğan, şunları
söyledi: "Her kim Suriye'ye bak-
tığında sadece mezhep, meşrep,
köken görüyorsa kör bir taassuba

hapsolmuş demektir. Her kim
sırf meşrebinden dolayı zalime
arka çıkıyorsa insanlığa dair tüm
değerlerini kaybetmiş demektir.
Biz asla böyle olmadık. Bundan
sonra da olmayacağız. 1 milyon
Suriyeli Baas rejimi tarafından
katledilirken, nerede duruyorsak
bugün de aynı yerde dimdik du-
ruyoruz. Geçen sene seçim ka-
zanmak uğruna faşizmin en ilkel
biçimi sergilenirken neyi savu-
nuyorsak bugün de aynı ilkeleri
dirayetle savunuyoruz." Suriye
konusunda kimsenin Türkiye'ye
vicdan dersi veremeyeceğini ifade
eden Erdoğan, varil bombalarıyla
kimyasal silahlarla masum ço-
cuklar öldürülürken 14 yıl bo-
yunca susanların bugün çıkıp
Türkiye'ye hadsizlik edemeyece-
ğinin altını çizdi. Video konfe-
ransla katıldığı AB Fikirdaş Ülke
Liderleri Çevrimiçi Toplantısı'nda
güvenlik ve savunma konularını
ele aldığını anımsatan Erdoğan,
son dönemde özellikle Ukrayna
bağlamında yaşanan tartışmala-
rın, AB üyesi ülkelerde endişeyle
karşılandığının görüldüğünü dile
getirdi. Avrupa Birliği'nin yakın
zamandaki en büyük güvenlik
sınamalarından birini yönetmeye
çalıştığı ifade eden Erdoğan, şöyle
devam etti: "Rusya-Ukrayna sa-
vaşında Türkiye'nin ilk günden
itibaren izlediği dengeli, tutarlı
ve ilkeli tutumunun kıymeti bu-
gün daha iyi anlaşılıyor. Rusya'sız
veya Ukrayna'sız bir barışın asla
kalıcı olmayacağını her fırsatta
vurguluyoruz. AB ile ortak çıkarlar
temelinde karşılıklı saygıyı esas
alan tam üyelik hedefine odak-
lanan bir bakış açısıyla ilişkileri-
mizi geliştirmek istiyoruz. Köp-
rüden önce son çıkışın Türkiye
olduğunu bir kez daha kendile-
rine hatırlatıyoruz. Avrupalı dost-
larımızın yeniden şekillenen dün-
yada yeni Türkiye'nin rolünü
kavramaları, stratejilerini de
buna göre belirlemeleri temen-
nimizdir. Bu anlayış birliği tesis
edildikten sonra Türkiye ile Av-
rupa arasındaki münasebetlerin
her alanda hızla serpileceğine
inanıyorum." lANKARA-AA

C

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş: TBMM
Türkiye'nin bütün sorunlarının çözüm yeridir

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,
"6 Mart 2025 tarihinden itibaren
özellikle Suriye'nin Lazkiye ve Tartus
kentlerinde patlak veren, müteakiben
Hama, Humus ve Dera kentlerine
de sıçrayan silahlı ve sipariş çatışmalar
komşu coğrafyaların huzur ve istikrarı
kadar ülkemizin de iç asayiş ve barış
ortamını tehdit edici kıvam ve kırat-
tadır." ifadelerini kullandı. Bahçeli,
sosyal medya hesabından, Suriye'de
yaşanan son gelişmelere ilişkin açık-
lama yaptı. 6 Mart 2025'ten itibaren
özellikle Suriye'nin Lazkiye ve Tartus
kentlerinde patlak veren, müteakiben
Hama, Humus ve Dera kentlerine
de sıçrayan silahlı ve sipariş çatış-
maların komşu coğrafyaların huzur
ve istikrarı kadar Türkiye'nin de iç
asayiş ve barış ortamını tehdit edici
kıvam ve kıratta olduğunu belirten
Bahçeli, dışarıdan kumanda edildi-
ğine dair en ufak kuşku duyulmayan
etnik ve mezhep temelli cepheleş-
melerin, kabus senaryolarına işlerlik
ve ilerleyiş kazandırdığını aktardı.

Bahçeli, Suriye'nin küllerinden ye-
niden doğuşuna direnen ve böylesi
müessir doğruluşa engel çıkarmayı
hedefleyen bölgesel ve küresel hu-
sumet mekanizması taşeronları eliyle
kaos imalatına girişildiğini değer-
lendirerek, her ne kadar Suriye'de
nispeten sular durulmuş ve iç kanama
kontrol altına alınmış olsa bile dip
dalga halindeki kriz ortamının ya-
tıştığını söylemek için vaktin daha
çok erken olduğunu vurguladı. Bah-
çeli, şöyle devam etti: "Bu kapsamda
Cumhuriyet Halk Partisi'nin Baas zih-
niyetinin tetikçisi gibi hareket edip
Alevi kardeşlerimiz üzerinden istismar
kampanyasına tevessül etmesi has-
talıklı ve hasmane siyasetinin yeni
bir türevidir. CHP'nin mezhep pro-
vokasyonu sadece Türkiye'ye değil,
şu mübarek günlerde İslam toplum-
larına, bölgesel denge ve dinamiklere
yapılabilecek en vahim kötülüktür.
CHP'nin Baas artığı ve uzantısı gibi
pozisyon alması çok tehlikeli bir kı-
rılma ve kopuştur." lANKARA-AA
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TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş, Terörsüz Türkiye hedefi ile
ilgili, "TBMM, Türkiye'nin bütün
sorunlarının çözüm yeridir. Do-
layısıyla mesele TBMM'deki siyasi
partilerin ortak tavrıyla çözüm-
lenecektir." ifadesini kullandı.
Türkiye'nin de dünyanın en prob-
lemli coğrafyasında yaşadığını
anımsatan Kurtulmuş, Türkiye'nin
bu önemli geçiş döneminde, eski
dönemlerle kıyaslanamayacak
kadar hazırlıklı ve daha dona-
nımlı bir şekilde bu sürece dahil
olduğunu söyledi. Kurtulmuş,
yeni dönemin ortaya çıkardığı
bu gelişmelerin, Türkiye için
önemli fırsatları getirmesi te-
mennisinde bulundu. Türkiye'nin
de bu merkezlerden biri olacağını
ifade eden Kurtulmuş, Türkiye
gibi 4-5 ülkenin daha gelecek
dönemin avantajlarından istifade
edebilecek potansiyele sahip ol-
duğunu vurguladı. TBMM Baş-
kanı Kurtulmuş, şunları kaydetti:
"Bu süreç nasıl evrilecek, özellikle
yeni Amerikan yönetimiyle bir-
likte dünyada nasıl bir küresel
denge ortaya çıkacak, bazı ön-
görülerimiz var ama bugünden
kesin yargılara varmak çok kolay
değil. Temel ayrışmanın, 'Dün-
yadaki sorunlar güçle mi çözü-
lecek, yoksa müzakereyle, kar-

şılıklı uzlaşmayla, karşılıklı rızayla
mı çözülecek?' sorusuna verilen
cevaplara göre olacağı açıktır.
Bu ayrışma önümüzdeki döne-
min akışını belirleyecek en önemli
hususlardan birisi olacaktır. Bir
başka ikilem ise demokrasi ile
otokrasi arasındaki çatışma ola-
caktır. Yani dünyadaki problem-
lere, sıkıntılara yönelik demo-
kratik çözümler mi üreteceğiz,
yoksa otokratik yönetimlere tes-
lim mi olacağız?"

Terörsüz Türkiye hedefine iliş-
kin düşüncelerini aktaran Kur-
tulmuş, terörsüz bir Türkiye oluş-
turma gündeminin olduğuna işa-
ret etti. Kurtulmuş, "40 yıldır ba-
şımıza bela olan, 40 bini aşkın
insanımızın hayattan koparılma-
sına neden olan terör belasının
Türkiye'nin gündeminden kal-
dırılması, hatta Orta Doğu'nun
gündeminden kaldırılması ve
Türkiye'de birliğin, beraberliğin,

iç kalenin tahkim edilmesiyle
birlikte geniş coğrafyamızda da
birlik ve beraberliğin sağlanması
zorunludur, akıl bunu gerektirir."
görüşünü paylaştı. Bir elin silahta,
bir elin sandıkta olamayacağına
dikkati çeken Kurtulmuş, "Terörle
irtibatlı bir siyasete, dünyanın
hiçbir yerinde müsaade edilmez.
Terörsüz Türkiye istikametindeki
adımlar atıldı, İmralı'dan çağrı
da geldi. PKK'yla irtibatlı, iltisaklı
diğer örgütlerin de tamamen
silah bırakmasıyla birlikte Türkiye
bu belayı tarihin çöplüğüne atmış
olacak." dedi. TBMM Başkanı
Kurtulmuş, "terörsüz Türkiye ko-
nusunda inisiyatif alıp Meclis'i
gizli oturuma davet edip etme-
yeceğine" ilişkin bir soru üzerine,
işin başından itibaren aslında
meselenin açık olduğunu ve bu-
nun şeffaf bir şekilde yürütül-
düğünü belirtti. İmralı'ya giden
heyetin, genişleyerek gittiğini

hatırlatan Kurtulmuş, "Bu gö-
rüşmeleri yaptıktan sonra önce
Meclis Başkanı olarak beni ziyaret
ederek başladılar; ne yapacak-
larını, ne konuşacaklarını, nasıl
bir yol haritası izleyeceklerini
anlattılar. Biz de onlara bu ko-
nuyla ilgili genel çerçevemizi an-
lattık. Ondan sonra partileri zi-
yaret ettiler. Şimdi bu hafta içe-
risinde tekrar partileri ziyaret
edecekler. Dolayısıyla İmralı'da
ne konuşuldu, neler oldu, bu
süreci anlatacaklar. Tabi ki Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi, Tür-
kiye'nin bütün sorunlarının çö-
züm yeridir. Dolayısıyla mesele
TBMM'deki siyasi partilerin ortak
tavrıyla çözümlenecektir. Ge-
rektiğinde gerektiği zaman biz
de devreye girerek bu konuyla
ilgili meselenin şeffaf, açık, sa-
mimi bir şekilde yürütülmesini
sağlayacağız. Sonuçta Meclis
de üzerine düşen sorumluluğu
yerine getirecek." ifadesini kul-
landı. Kurtulmuş, "Meclis Baş-
kanı olarak, terörsüz Türkiye
görüşmelerinin sonlandırılma-
sıyla beraber gerçekten sivil bir
anayasaya ulaşılabileceğini dü-
şünüp düşünmediği" yönündeki
soruyu yanıtlarken, bunu dü-
şündüğünü ve buna inandığını
söyledi. lANKARA-AA

AK Parti Grup Başkanı Abdullah
Güler, "Emeklilerimize verilen Ra-
mazan Bayramı ve Kurban Bayra-
mı'nda verilen ikramiye tutarını ya-
pılan değerlendirmeler sonucunda,
bütçe dengeleri de dikkate alınarak,
3 bin liradan 4 bin liraya çıkartıyoruz."
dedi. Güler, Meclis'te düzenlediği ba-
sın toplantısında, Gençlik ve Spor
Hizmetleri Kanunu ile Bazı Kanun
ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
Teklifini Meclis Başkanlığına sun-
duklarını bildirdi. Teklifin 18 mad-
deden oluştuğunu belirten Güler, ka-
nun teklifi ile kamu zararının önlen-
mesi, haksız kazanç ve haksız reka-
betin engellenmesi, Türkiye Varlık
Fonuna ilişkin denetim süreçlerinin
etkinleştirilmesi, aileye yönelik sosyal
desteklerin artırılması, kaynak isra-
fının önüne geçilmesi, bazı kabahat-
lere ilişkin cezalarda caydırıcılığın
ve etkinliğin artırılması, Anayasa
Mahkemesince verilen iptal kararla-
rının oluşturacağı hukuki boşluğun
doldurulması ve uygulamada yaşa-
nabilecek tereddütlerin giderilmesi
amacıyla düzenlemeler yapıldığını
aktardı. Teklif ile 1 sayılı Cumhur-
başkanlığı Kararnamesinin olimpik,
paralimpik ve deaflimpik sporcuların
yetiştirilmesi için beslenme, barınma,
yol giderleri ile sporculara sağlanacak
harçlık desteğini düzenleyen 216/A
maddesinin ikinci fıkrasının Anayasa
Mahkemesince iptal edilmesi sebe-
biyle ortaya çıkacak hukuki boşluğun
giderilmesi amacıyla düzenleme ya-
pıldığını ifade eden Güler, yaklaşık
8 bin sporcunun bu desteklerle sportif
faaliyetlere devam ettiğini, bir zafiyet
doğmaması için bu düzenlemeye git-
tiklerini söyledi. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın "doğum yar-
dımına" ilişkin açıklamasını hatırlatan
Güler, "Halihazırda uygulanmakta
olan doğum yardımı sistemi değişti-
rilerek, doğum yardımı tutarlarının
artırılması, ailelerin mali yükünün
hafifletilmesi ve doğurganlık oranını
yükseltmek amacıyla çocuk sayısıyla
orantılı teşvik edici destek sağlan-
masına ilişkin düzenlemeyi öneriyo-
ruz." dedi.  lANKARA-AA

AK Parti, emekli bayram
ikramiyesini de içeren
kanun teklifini TBMM
Başkanlığına sundu

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’den
Lazkiye'deki olaylara ilişkin açıklama

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "AB ile tam üyelik hedefine odaklanan bir bakış açısıyla ilişkilerimi-
zi geliştirmek istiyoruz. Köprüden önce son çıkışın Türkiye olduğunu hatırlatıyoruz." dedi.

Erdoğan: AB ile tam üyelik hedefine odaklanan
bakış açısıyla ilişkilerimizi geliştirmek istiyoruz
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E-ticarette ramazan yoğunluğu

stanbul Ticaret
Odası (İTO) Başka-
nı Şekib Avdagiç,

faizin, kredi kullanım şartlarının,
kredi pastası büyüklüğünün, dö-
viz- TL kredisi maliyetlerinin,
bunlarla ilgili regülasyonların hep-
sinin birbiriyle uyumlu ve koor-
dineli olmasında yarar gördükle-
rini belirterek, "Yeni süreçte eko-
nomide atılacak adımların senkron
çalışması önemli. Ancak bunların
hepsini belli bir denge içinde gö-
türüp, enflasyonu kalıcı bir şekilde
aşağı doğru çekmeyi başaracağı-
mıza inanıyoruz." dedi. Tüm dün-
yanın önde gelen teknoloji fuarları
arasında gösterilen, Dünya GSM
Birliğinin (GSMA) her yıl İspan-
ya'nın Barselona şehrinde düzen-
lediği Mobil Dünya Kongresi (Mo-
bile World Congress-MWC) ger-
çekleştirildi. Mobil iletişim sek-
törünün en önemli platformla-
rından biri olma özelliğini taşıyan
ve her yıl 100 binden fazla ziya-
retçinin katıldığı etkinlikte, cihaz
üreticileri, mobil operatörler, tek-
noloji sağlayıcıları ve sektörden
temsilciler bir araya geldi. Fuarda
Türkiye'nin milli katılımını
2014'ten bu yana olduğu gibi bu
yıl da İstanbul Ticaret Odası (İTO)
organize etti. Kongrede, 21'i milli
katılım kapsamında 12'si bireysel
katılım olmak üzere Türkiye'den
33 firma yer aldı. İTO Başkanı

Avdagiç, etkinlikte AA muhabirine
yaptığı değerlendirmede, iş dün-
yasının sorunlarına yönelik hassas
yaklaşımları için ekonomi yöne-
timine ve Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankasına (TCMB) te-
şekkür etti. Enflasyonun düşü-
rülmesiyle ilgili yaklaşık 20 aydır
devam eden bir politika bulun-
duğunu anımsatan Avdagiç, bu
politikanın büyümeyi makul bir
seviyede tutarken, enflasyonu üç
senelik bir dönem içinde tek ha-
neye düşürmeyi hedeflediğini ve
bunun iş dünyasının büyük bir
kesimi açısından da kabul edilen
bir makro bakış açısı olduğuna
işaret etti. Avdagiç, iş dünyasının
enflasyonu düşürmeye yönelik

politikanın tam destekçisi oldu-
ğunu ve olmaya da devam ettiğini
aktararak, "Bizlerin öne çıkart-
maya çalıştığımız bir konu da en-
flasyonu düşürme sürecinin so-
nunda Türkiye'nin üretim kabili-
yetinin, ihracat kabiliyetinin, is-
tihdam hacminin zarar görme-
mesidir." değerlendirmesinde bu-
lundu. İTO Başkanı Avdagiç,
2023'ün temmuz ayında devreye
giren bir ekonomi politika seti
olduğunu hatırlatarak, bu politi-
kanın en önemli çıktısının, hede-
finin enflasyonu aşağı doğru çek-
mek olduğunu belirtti. En önemli
hedefin enflasyonu makul bir
noktaya getirmek olduğunu kay-
deden Avdagiç, "Bütün diğer ko-

nuların faizin, kredi kullanım şart-
larının, kredi pastası büyüklüğü-
nün, döviz-TL kredisi maliyetle-
rinin, bunlarla ilgili regülasyon-
ların hepsinin birbiriyle uyumlu
ve koordineli olmasında yarar
görüyoruz. Yeni süreçte ekono-
mide atılacak adımların senkron
çalışması önemli. Ancak bunların
hepsini belli bir denge içinde gö-
türüp, enflasyonu kalıcı bir şekilde
aşağı doğru çekmeyi başaracağı-
mıza inanıyoruz." açıklamasını
yaptı. Kur politikasının da bu pa-
ketin içinde çok önemli bir unsur
olduğuna değinen Avdagiç, iş
dünyasının enflasyon ve döviz
kur arasındaki makası karşılama-
ya, göğüslemeye hazır olduğunu,
ancak oluşan makasın yönetile-
meyecek dereceye gelmesini ön-
lemenin önemini vurguladı.

Avdagiç, bu çalışmaların ge-
lecek dönemde dikkatli bir şekilde
ele alınmasının yararlı olacağını
söyledi. Politikaların sadece bir
finans yönetimi olarak değil, bir
ekonomi yönetimi olarak ele alın-
masının yararlı olacağını aktaran
Şekib Avdagiç, iş dünyası olarak
gündeme getirdikleri en önemli
konunun bu olduğunun altını çiz-
di. Avdagiç, "Dolayısıyla bütün

bu ortaya konan politikalar, üretim
sektöründe, ihracat sektöründe
faaliyet gösteren firmalara, ihra-
cata çalışan firmaların tedarikçi-
lerine odaklanmalı." değerlendir-
mesinde bulundu. Yurt dışından
gelip Türkiye'de hizmet alan ya-
bancıların olduğunu ifade eden
Avdagiç, buradaki en büyük sek-
törün turizm sektörü olduğunu
ve Türkiye'nin rekabetçiliğini kay-
betmeyeceği bir sürecin de beraber
yürütülmesi gerektiğine işaret etti.
Avdagiç, üretim yapan, ihracat
yapmaya çalışan firmaların içeri-
deki kredi maliyetlerinin yüksek-
liğinde zorlandığını kaydederek,
"Döviz içerideki fiyatlardan az
yükseldiği zaman maliyetler döviz
bazında artıyor. İhracatı baskıla-
yan, ithalatı cazip hale getiren
durum ve uygulamalardan ka-
çınılması gerektiğini düşünüyo-
ruz." dedi. TCMB’nin açıkladığı
yüzde 24’lük revize edilmiş bir
enflasyon tahmininin olduğunu
belirten Avdagiç, "Tahmin üst
aralığı ise yüzde 29’a karşılık
geliyor. Dolayısıyla şu anda o
bant içinde kalması konusunda
iş dünyası olarak tam destek
vermeye devam edeceğiz." açık-
lamasını yaptı. lİSTANBUL-AA

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, sanayi üretimine yıllık bazda
pozitif katkı sağlayan sektör sayısının
arttığını, aktivitedeki ılımlı toparlan-
manın da genele yayıldığını bildirdi.
Şimşek, sosyal medya hesabından
yaptığı paylaşımda, ocak ayına ilişkin
sanayi üretim endeksi verilerini de-
ğerlendirdi. Sanayi üretiminde yıllık
artışın sürdüğüne dikkati çeken Şim-
şek, şunları kaydetti: "2024 yılının
son iki ayındaki güçlü büyümenin ar-
dından, aylık bazda oynaklığı yüksek
sektörlerdeki düzeltme kaynaklı sanayi
üretimi ocakta daraldı ancak yıllık ar-
tışını sürdürdü. Sanayi üretimine yıllık
bazda pozitif katkı sağlayan sektör
sayısı artarken aktivitedeki ılımlı to-
parlanmanın genele yayıldığını görü-
yoruz." lANKARA-AA

Çin’de ihracattaki artış, ilk 
2 ayda Trump’ın gümrük
tarifelerinin etkisiyle yavaşladı
Çin'in ihracatındaki artış, yılın
ilk iki ayında, ABD'de göreve
başlayan Başkan Donald
Trump'ın gümrük tarifelerini ar-
tırması ve "ticaret savaşına" yö-
nelik beklentilerin etkisiyle ya-
vaşladı. Çin Gümrükler Genel
İdaresi verilerine göre, Ocak-Şu-
bat 2025 döneminde ihracat ge-
çen yılın aynı dönemine göre
yüzde 2,3 artarak 539,94 milyar
dolara ulaşırken, geçen yılın son
çeyreğindeki artış ivmesinin ge-
risinde kaldı. Ülkenin ihracatı
Ekim 2024'te yıllık bazda yüzde
12,7 artarken, son 27 ayın en
yüksek artış oranına ulaşmış,
Kasım 2024'te yüzde 6,7, Aralık
2024'te ise yüzde 10,7 artış kay-
detmişti. Geçen yılın son çeyre-
ğindeki ihracat artışında, Çinli
üreticilerin, ABD'deki başkanlık
seçimlerini Trump'ın kazanacağı
ve onun başkanlığında gümrük
tarifelerinin artacağı beklentisiyle
büyük miktarda ön sevkiyat yap-
ması etkili olmuştu. Yeni yılda
Trump'ın göreve başlaması ve

gümrük tarifelerinde yaptığı ilk
artışların Çin'in dış satımını et-
kilediği gözlendi. Çin'in ABD'ye
ihracatı Aralık 2024'te yıllık bazda
yüzde 15,6 artarken, 2025'in ilk
2 ayında yüzde 2,3 yükseldi.
Öte yandan Çin'in ithalatı da ilk
2 ayda yıllık bazda yüzde 8,4
azalarak 369,43 milyar dolar
oldu. İthalatta Temmuz 2023'ten
bu yana en sert düşüş görüldü.
Ülkenin dış ticaret fazlası ilk 2
ayda 170,5 milyar dolar olarak
hesaplandı. ABD Başkanı Trump,
1 Şubat'ta imzaladığı kararname
ile Çin'den yapılan ithalata yüzde
10 gümrük vergisi getirmişti.
Söz konusu tarife, 4 Şubat'ta
yürürlüğe girmişti. Trump, 4
Mart'ta, önceki kararnamede
yaptığı değişiklikle Çin'e yönelik
gümrük vergilerini yüzde 10'dan
yüzde 20'ye yükseltmişti. Pekin
yönetimi de Trump'ın tarife ar-
tışına ABD'den ithal belirli ürün-
lere ilave gümrük vergileri ve
ABD'li şirketlere yaptırımlarla
karşılık vermişti. lPEKİN-AA

Bakan Şimşek, sanayi üretimi
verilerini değerlendirdi

İ

Sanayi üretim endeksi, ocakta aylık
bazda yüzde 2,3 azalış, yıllık bazda
yüzde 1,2 artış gösterdi. Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK), ocak ayına
ilişkin sanayi üretim endeksi verilerini
açıkladı. Buna göre, söz konusu
ayda takvim etkisinden arındırılmış
sanayi üretimi, geçen yılın aynı ayına
kıyasla yüzde 1,2 artış kaydetti. Sa-
nayinin alt sektörleri incelendiğinde,
ocakta madencilik ve taş ocakçılığı
sektörü endeksi geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 0,7 azalırken,
imalat sanayi sektörü endeksi yüzde
1,2, elektrik, gaz, buhar ve iklim-
lendirme üretimi ve dağıtımı sektörü
endeksi yüzde 5 arttı. Arındırılmamış
sanayi üretim endeksinde yıllık bazda
yüzde 1,4 artış gerçekleşti.  Mevsim
ve takvim etkisinden arındırılmış sa-
nayi üretimi, söz konusu ayda bir
önceki aya kıyasla yüzde 2,3 azaldı.
Sanayinin alt sektörleri incelendi-
ğinde, ocakta madencilik ve taş ocak-
çılığı sektörü endeksi bir önceki aya
göre yüzde 7,5 artarken, imalat sa-
nayi sektörü endeksi yüzde 3, elek-
trik, gaz, buhar ve iklimlendirme
üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi
yüzde 0,8 azaldı. TÜİK, sanayi üre-
timine ilişkin bazı ayların verilerinde
revizyona gitti. lANKARA-AA

Sanayi üretim endeksi ocakta
aylık yüzde 2,3 azalırken
yıllık yüzde 1,2 arttı

Bakanlık iç ticaret denetimlerinde
454,4 milyon lira ceza kesti

TOBB E-Ticaret Meclis Üyesi Seyhun
Özkara, "Ramazan ayında yükselişe
geçen başlıca kategoriler arasında
temel gıda ürünleri, unlu mamuller,
tatlılar ve içecekler yer alıyor." dedi.
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
(TOBB) E-Ticaret Meclis Üyesi Sey-
hun Özkara, ramazanın başlamasıyla
e-ticaret sektöründe yoğunluk gö-
rüldüğünü belirterek, tüketicilerin,
farklı marketlerde değişen fiyatları
karşılaştırarak daha uygun fiyatlar
sunan e-ticaret platformlarına yö-
neldiğini söyledi. AA muhabirine de-
ğerlendirmelerde bulunan TOBB E-
Ticaret Meclis Üyesi Seyhun Özkara,
ramazanda e-ticaret sektöründe gözle
görülür bir hareketlilik yaşandığını
ifade etti. Geçen yıl ramazan ayında
gıda alışverişlerinde yüzde 15'lik bir
artış gözlemlenirken, bu yıl bu oranın
yüzde 20 seviyelerine ulaşmasını
beklediklerini dile getiren Özkara,
e-ticaret platformlarının da tüketici-
lerin bu ilgisini karşılamak için özel
kampanyalar ve indirimler sunarak
rekabeti artırdığını kaydetti. Tüketici
alışkanlıklarına bakıldığında, rama-
zanda genel harcamaların yükseldi-
ğinin görüldüğünü anlatan Özkara,
şöyle konuştu: "Ramazan ayında
yükselişe geçen başlıca kategoriler
arasında temel gıda ürünleri, unlu
mamuller, tatlılar ve içecekler yer

alıyor. Bunun yanı sıra beyaz eşya
ve mutfak gereçleri de tüketicilerin
ilgisini çeken kategoriler arasında
bulunuyor. Tüketiciler, farklı mar-
ketlerde değişen fiyatları karşılaştı-
rarak daha uygun fiyatlar sunan e-
ticaret platformlarına yöneliyor. Aynı
zamanda online siparişlerde ciddi
bir yoğunluk yaşanıyor. E-ticaret si-
teleri, bu döneme özel kampanyalar
düzenleyerek tüketicilerin ilgisini
çekmeye devam ediyor." Bu dönemde
mutfak ekipmanlarına olan talebin,
tüketicilerin evde daha fazla vakit
geçirmesiyle arttığına dikkati çeken
Özkara, şöyle devam etti: "Fırınlar,
blender, airfryer gibi mutfak aletleriyle
buzdolabı gibi beyaz eşyaların sa-
tışlarında gözle görülür bir yükseliş
yaşanıyor. Evde yemek yapma alış-
kanlığının artması, tüketicileri pratik
ve zamandan tasarruf sağlayan
mutfak ekipmanlarına yönlendiri-
yor." Özkara, ramazanda tüketici
davranışlarında ve alışveriş saatle-
rinde değişiklik gözlemlendiğine
değinerek, "Gün içinde özellikle
öğle saatlerinde yoğunluk yaşanır-
ken, akşam iftar sonrası ve gece
saatlerinde de online alışverişlerde
artış görülüyor. E-ticaret platformları,
bu saatlere özel pazarlama stratejileri
geliştirerek tüketicilere ulaşmaya
çalışıyor." dedi. lİSTANBUL-AA
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Bakanlık ekiplerince bu dö-
nemde 85 bin 238 gerçek ve
tüzel kişi denetlendi, 17 bin
395 firmaya ceza uygulandı.
Ticaret Bakanlığınca yılın iki
ayında yapılan iç piyasa de-
netimlerinde 454 milyon 350
bin 859 lira idari para cezası
kesildi. Bakanlıktan yapılan
açıklamada, iç piyasadaki is-
tikrarın sağlanması, tüketici-
lerin arz ve talep dengesizli-
ğinden etkilenmemesi ama-
cıyla iç ticaret birimlerince de-
netimlerin sürdürüldüğü bil-
dirildi. İç ticaret denetim bi-
rimlerince yılın iki ayında 85
bin 238 gerçek ve tüzel kişinin
denetlendiği ifade edilen açık-
lamada, bu dönemde ekiplerce
17 bin 395 firmaya 454 milyon
350 bin 859 lira idari para ce-
zasının kesildiği aktarıldı. Açık-
lamada, sadece şubat ayında
9 bin 606 firmaya 309 milyon
973 bin 559 lira idari para ce-
zası uygulandığına işaret edildi.
Açıklamada, bakanlığın farklı
denetim birimlerince yürütülen
çalışmalara ilişkin de bilgi ve-
rildi. Ticaret il müdürlüklerince
yılın iki ayında ülke genelindeki
62 bin 328 gerçek ve tüzel ki-

şiye, denetimler sonucunda
161,7 milyon lira ceza uygu-
landığı, bunun 106,1 milyon
lirasının şubatta gerçekleştirilen
denetimlerde kesildiği kayde-
dilen açıklamada, müdürlük-
lerce bu dönemde 5 milyon
396 bin 387 ürünün denet-
lendiği ifade edildi. İç Ticaret
Genel Müdürlüğünce otomotiv,
stokçuluk, emlak, kuyum ve
marketlerde fahiş fiyat dene-
timlerinin de gerçekleştirildiği
bildirilen açıklamada, "Bu kap-
samda yılın iki ayında 22 bin
33 gerçek ve tüzel kişi denet-
lenerek 629 gerçek ve tüzel
kişiye 154 milyon lira idari
para cezası kesilmiştir. Bu
idari para cezasının 126,7
milyon liralık kısmı fahiş fiyat
kapsamında yapılan dene-
timler sonucunda verilmiştir.
Yılın iki ayında kuyum sek-
törüne yapılan denetimler
neticesinde 56 gerçek ve tüzel
kişiye 16,2 milyon lira, emlak
sektörüne yapılan denetimler
neticesinde 40 gerçek ve tüzel
kişiye 3,9 milyon lira idari
para cezası uygulanmıştır."
değerlendirmesinde bulunul-
du. lANKARA-AA

Türkiye'nin mücevher ihracatı
şubatta, geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 79,1 artarak 861
milyon 617 bin dolar oldu.
Dünya genelinde karışık bir
ekonomik görünümün hakim
olduğu, tüketicilerin harcama-
larını temel ihtiyaçlarına doğru
kaydırdığı dönemde, Türk mü-
cevher sektörünün ihracattaki
pozitif ivmelenmesi dikkati çek-
ti. AA muhabirinin Türkiye İh-
racatçılar Meclisi (TİM) veri-
lerinden derlediği bilgilere göre,
Türkiye'nin ihracatı şubatta ge-
çen yılın aynı ayına göre yüzde
1,5 azalarak 20 milyar 775

milyon 674 bin dolar olarak
gerçekleşti. Bu dönemde mü-
cevher sektörünün ihracatı ise
yüzde 79,1 artışla 861 milyon
617 bin dolara çıktı. Sektör,
geçen yıl şubatta 481,1 milyon
dolarlık dış satım gerçekleştir-
mişti. Mücevher sektörünün
şubatta gerçekleştirdiği ihra-
catın, toplam dış satımın yüzde
4,1'ine denk geldiği hesaplandı.
Mücevher sektörünün alt mal
grubu olarak ihracat rakamla-
rına bakıldığında, 714,5 milyon
dolarlık altından mamul mü-
cevherci ve kuyumcu eşyası,
85,8 milyon dolarlık işlenmemiş

veya yarı işlenmiş altın, 34,6
milyon dolarlık gümüşten ma-
mul mücevherci ve kuyumcu
eşyası, 12,4 milyon dolarlık iş-
lenmemiş veya yarı işlenmiş
gümüş, 9,2 milyon dolarlık kıy-
metli metallerin veya kıymetli
metalle kaplama metallerin dö-
küntü artıkları, 516 bin dolarlık
kültür incileri, kıymetli ve yarı
kıymetli taşlar ve bunlardan
mamul, 1,3 milyon dolarlık
kıymetli metallerle kaplanmış
saatler, aksam ve parçalar,
959,5 bin dolarlık taklit mü-
cevherci eşyası, 1,9 milyon do-
larlık işlenmemiş veya yarı iş-

lenmiş diğer kıymetli metaller,
316,4 bin dolarlık kıymetli me-
tallerden mamul diğer eşya dış
satımı yapıldığı görüldü. Mü-
cevher sektöründe en fazla ih-
racat 411,7 milyon dolarla Bir-
leşik Arap Emirlikleri'ne (BAE)
yapılırken, bu ülkeyi 56,6 mil-

yon dolarla ABD, 53,4 milyon
dolarla İsviçre, 45,2 milyon
dolarla Hong Kong, 43,5 milyon
dolarla Kırgızistan takip etti.
Rakamsal bazda ihracat artı-
şında BAE zirvede yer aldı.
Şubatta mücevher sektörünün
ülkeye dış satımı 275 milyon
dolar arttı. İhracat artışında
BAE'yi 51 milyon dolarla İs-
viçre, 20,3 milyon dolarla Kır-
gızistan, 20,2 milyon dolarla
Libya, 11,6 milyon dolarla
Belçika izledi. Mücevher sek-
törü, Libya'ya 40,9 milyon dolar,
Belçika'ya 13,3 milyon dolar
ihracat yaptı. lİSTANBUL-AA

Mücevher ihracatı şubatta yıllık bazda yaklaşık yüzde 80 arttı

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, faizin, kredi kullanım şart-
larının, kredi pastası büyüklüğünün, döviz- TL kredisi maliyetlerinin, bunlarla
ilgili regülasyonların birbiriyle koordineli olmasında yarar gördüklerini belirtti.

İTO Başkanı Avdagiç’ten “Ekonomide atılan
adımların senkron çalışması önem taşıyor”
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Trabzonspor Kulübü, geldikleri nokta itiba-
rıyla teknik direktörlük makamında bir kan
değişikliğine gitme ihtiyacı ortaya çıktığını
ve yeni teknik direktörün belirlenmesi için
arayışlara vakit kaybetmeden başladıklarını
açıkladı. Bordo-mavili kulübün açıklama-
sında, sezon başında Şenol Güneş ile yalnızca
teknik direktör olarak değil, aynı zamanda
kendisinin tecrübelerinden istifade ederek
geleceğin Trabzonspor'unu inşa etmek adına
planlama yapıldığı belirtilerek, şunlar kay-
dedildi: "Program kapsamında Sayın Gü-
neş'in tesisler ve yatırımlardan da sorumlu
olacağı, iyi bir kurumsal yapıyı kurabilme
hedefiyle göreve başladık. Maalesef ligde
arzu etmediğimiz sonuçlar aldık ve geldi-
ğimiz nokta itibarıyla teknik direktörlük
makamında bir kan değişikliğine gitme ih-
tiyacı ortaya çıktı. Yeni teknik direktörün
belirlenmesi için arayışlara vakit kaybetmeden
başladık. Tüm süreci şeffaf şekilde kamuo-
yuyla paylaşacağız." TRABZON-AA

rendyol Süper
Lig'de son 2 se-
zonu zirvede ta-

mamlayan sarı-kırmızılı ekip,
25. şampiyonluk ve 5. yıldızı
takma hedefiyle yoluna lider
olarak devam ederken, Victor
Osimhen'in etkili performansı
takımın ilk sırada bulunma-
sında önemli bir faktör olarak
dikkati çekti. Sezon başı kad-
rosunda Mauro Icardi ile
Michy Batshuayi gibi üst dü-
zey 2 santrforu bulunmasına
rağmen, Napoli'de kadroda
düşünülmeyen ve yaz döne-
minin gözdelerinden Victor
Osimhen'in herhangi bir ta-
kıma transfer olamaması üze-
rine devreye girerek sürpriz
bir şekilde oyuncuyu kiralayan
Galatasaray'da, bu kararın ne
kadar doğru olduğunu kısa
sürede anlaşıldı. Icardi'nin sa-
katlanarak sezonu kapatması,
Batshuayi'nin ise beklentilerin
altında kalan performansı ne-
deniyle devre arası gönderil-
mesi sonrası Osimhen, takı-
mını gol yollarında adeta sırt-
layan isim oldu.
Ligde 17 gol attı

Victor Osimhen, Süper
Lig'de 17 kez fileleri hava-
landırdı. Nijeryalı yıldız, ligde
sarı-kırmızılı formayla Süper
Lig'de 21 müsabakada forma
giydi. Söz konusu maçların
12'inde gol sevinci yaşayan
Osimhen, toplamda 17 kez
rakip ağları sarstı. Osimhen,
ligdeki 5 müsabakada ikişer
kez gol atarken, 7 karşılaş-
mada ise birer kez rakip ka-
lecileri geçmeyi başardı.
Gol perdesini
açmayı seviyor

Victor Osimhen, attığı 17
golün 7'sinde maçtaki gol

perdesini açtı. Süper Lig'deki
12 müsabakada toplamda 17
kez fileleri havalandıran
Osimhen, 7 kez maçtaki ilk
golü atan oyuncu oldu. Dört
kez galibiyet golünü atan
tecrübeli santrfor, 3 kez de
takımını öne geçiren golü
kaydetti. Bir golde skorda
beraberliği getiren Osimhen,
3 kez de farkı açan golün
sahibi oldu.
Gol türleri

Sarı-kırmızılı futbolcu,
hava toplarındaki hakimi-

yetiyle dikkati çekti. Osim-
hen, Süper Lig'de attığı 17
golün 6'sını kafa vuruşundan
kaydetti. Penaltı noktasından
6 kez fileleri havalandıran
26 yaşındaki yıldız, 4 kez
sağ ayak, 1 kez de sol ayakla
meşin yuvarlağı ağlara gön-
derdi. Osimhen, Süper Lig
maçlarının ilk yarılarında 8,
ikinci yarılarında 9 kez file-
leri havalandırdı. Maçlarda
90 dakika oyunun içinde
olan Nijeryalı yıldız, gol da-
kikalarına bakıldığı dengeli
bir performans sergiledi.

15'er dakikalık dilimlere ay-
rıldığında Osimhen'in gol
dağılımı şöyle: Victor Osim-
hen, sakatlığı nedeniyle se-
zonu kapatan Mauro Icar-
di'nin yokluğunda takımının
skor yükünü sırtlandı. Sarı-
kırmızılı ekipte son 2 se-
zondaki başarılarda başrolü
oynayan Icardi'nin 7 Kasım
2024'te UEFA Avrupa Li-
gi'nde Tottenham ile yapılan
müsabakada ön çapraz bağı
koptu. Michy Batshuayi'den
istediği performansı alama-
yan Galatasaray'da sahneye

çıkan Osimhen, Icardi'nin
yokluğunda takımını taşıyan
isim oldu.
Süper Lig'de son 11
haftaya önde girdi

Galatasaray, Trendyol Sü-
per Lig'de son 11 haftaya maç
fazlasıyla en yakın takipçisinin
7 puan önünde girdi. Sarı-
kırmızılı ekip, ligdeki 26 maçta
21 galibiyet, 5 beraberlik ya-
şadı. Yoluna 68 puanla na-
mağlup lider devam eden
"Cimbom" maç fazlasıyla Fe-
nerbahçe'nin 7 puan önünde
bulunuyor. Kalan 11 haftalık
bölümde 10 maç yapacak Ga-
latasaray, 9 galibiyet veya 8
galibiyet, 2 beraberlik alması
durumunda rakibinin aldığı
sonuçlara bakmaksızın şam-
piyonluğunu ilan edecek.
Avrupa'da iyi
performansı tur için
yeterli olmadı

Victor Osimhen'in UEFA
Avrupa Ligi'nde attığı goller
takımının üst turlara çıkması
için yetmedi. Yıldız santrfor,
bu sezon Galatasaray forma-
sıyla "Kupa 2"de 7 maça çıktı.
İlk 2 maçı golsüz geçen 26
yaşındaki Osimhen, sonra-
sındaki 5 mücadelede 6 kez
fileleri havalandırdı. Osim-
hen'in bu performansına rağ-
men sarı-kırmızılı ekip, UEFA
Avrupa Ligi'ne son 16 play-
off turunda veda etti.

Not: Osimhen'in 1-0'lık
TÜMOSAN Konyaspor
maçında attığı gol, hem
açılış hem de galibiyeti
getiren gol hanesine ya-
zılmıştır. lİSTANBUL-AA
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Trabzonspor, teknik
direktör değişimine gidiyor

Sivasspor, Süper Lig’de
5 maçlık galibiyet
hasretini sonlandırdı
Trendyol Süper Lig'in 27. haftasında saha-
sında dün Göztepe'yi 3-1 mağlup eden Net
Global Sivasspor, ligde 5 maç aradan sonra
3 puan sevinci yaşadı. Son olarak ligin 21.
haftasında sahasında Bellona Kayserispor'u
5-2 mağlup eden kırmızı-beyazlılar, bu maçın
ardından çıktığı 5 lig mücadelesinde galip
gelemedi. Kırmızı-beyazlılar, ligin 22. haf-
tasında deplasmanda ikas Eyüpspor'a 1-0
mağlup olurken, 23. haftada ise evinde Be-
şiktaş'a 2-0 kaybetti. Ligin 24. haftasında
deplasmanda Gaziantep FK'ye 2-1 yenilen
kırmızı-beyazlılar, 25. haftada iç sahada TÜ-
MOSAN Konyaspor ile 1-1 berabere kaldı.
Süper Lig'in 26. haftasında deplasmanda
RAMS Başakşehir'e 1-0 mağlup olan Sivas
temsilcisi, ligdeki 5 maçlık galibiyet hasretini
27. haftada dün sahasında Göztepe'yi 3-1
mağlup ederek sonlandırdı. Sivas temsilcisi,
ligde geride kalan bölümde 7 galibiyet, 6
beraberlik ve 13 mağlubiyet alarak 27 puan
topladı. Ligde kötü gidişin ardından geçen
hafta teknik direktör değişikliğine giderek
Ömer Erdoğan'la yollarını ayıran Sivasspor,
göreve 3. kez tecrübeli çalıştırıcı Rıza Ça-
lımbay'ı getirdi. Kırmızı-beyazlı ekibe daha
önceki görev döneminde başarılar yaşatan
teknik direktör Rıza Çalımbay, ligdeki ilk sı-
navından başarıyla ayrıldı. Sivasspor, Süper
Lig'in 28. haftasında 16 Mart Pazar günü
saat 16.00'da deplasmanda Atakaş Hatayspor
ile karşılaşacak. SİVAS-AA

Göztepe’nin galibiyet
hasreti 6 maça çıktı
Trendyol Süper Lig’de oy-
nadığı son 6 maçta kaza-
namayan ve sadece 2 be-
raberlik alabilen Göztepe,
bu süreçte galibiyete has-
ret kaldı. Trendyol Süper
Lig’de son haftalarda gös-
terdiği performansla dü-
şüşe geçen Göztepe, adeta
galibiyete hasret kaldı. Li-
gin ilk 21 haftasında 10
galibiyet, 4 beraberlik ve
5 mağlubiyet alan İzmir
ekibi, oynadığı son 6 ma-
çında ise istediği sonuçları
almayı başaramadı. Sarı-
kırmızlılar; bu süreçte Fe-
nerbahçe, Alanyaspor,
Kayserispor ve Sivasspor
karşılaşmalarını kaybe-
derken, Bodrum FK ve
Samsunspor ile de bera-
bere kaldı. Toplayabileceği

18 puanın sadece 2’sini
alabilen sarı-kırmızılılar,
haftayı 36 puanla 6. sıra-
da tamamladı. Avrupa he-
definden hızlıca uzaklaşan
Teknik Direktör Stanimir
Stoilov’un bu kötü gidi-
şata nasıl bir çözüm bu-
lacağı ise merakla bekle-
niyor. Göztepe’nin sezon
başında beri en büyük so-
runlarından birisi olan
skoru tutma problemi de-
vam ediyor. Şu ana kadar
Alanyaspor ve Hatayspor
müsabakalarında 1-0 öne
geçmesine rağmen kale-
sini gole kapatamayan
Stanimir Stoilov’un öğ-
rencileri, bu karşılaşma-
lardan 1-1’lik beraberlikle
ayrıldı. Samsunspor kar-
şısında aynı durumu iki

kez yaşayan İzmir ekibi,
deplasmanda oynadığı
karşılaşmada öne geçip
4-3 kaybederken iç sahada
ise 2-0 öne geçip 2-2 bera-
bere kaldı. Benzer senar-
yoyu yaşadığı diğer müsa-
bakalarda ise Fenerbahçe
ile Gaziantep FK karşısında
öne geçen Göztepe, Fener-
bahçe’ye 3-2, Gaziantep
FK’ya da 2-1 kaybetti. Sarı-
kırmızılılar, son olarak da
dün oynanan Sivasspor ma-
çında 1-0 öne geçmesine
rağmen skoru koruyamadı
ve karşılaşmayı 3-1’lik ye-
nilgiyle tamamladı. Böylece
Göztepe, bu sezon itibarıyla
Süper Lig’de öne geçtiği 7
karşılaşmada 4 kez kaybe-
derken, 3 defa da berabere
kaldı. lİZMİR-İHA

Galatasaray'ın Nijeryalı yıldızı Victor Osimhen, attığı gollerle takımının
namağlup liderliğinde ve şampiyonluk iddiasında başrolü oynuyor.

Galatasaray’da Victor Osimhen
atıyor, takım şampiyonluğa yürüyor

FIBA 16 Yaş Altı Kızlar Bas-
ketbol Avrupa Şampiyonası
B Ligi'nde zorlu rakiplerle
yapacağı karşılaşmalara ha-
zırlanan Türkiye milli takı-
mı, A Ligi'ne çıkmayı he-
defliyor. İstanbul'da 20-29
Ağustos'ta düzenlenecek
şampiyonada A Grubu'nda
Avusturya, İsviçre, İrlanda
ve İzlanda'ya karşı parkede
mücadele verecek ay-yıl-
dızlılar, başantrenör Nevriye
Yılmaz yönetiminde hazır-
lıklarını Kocaeli'de gerçek-
leştirdi. Yılmaz, öncelikli
hedeflerinin 2 yıldır müca-
dele ettikleri B Ligi'nden A
Ligi'ne çıkmak olduğunu
belirterek aynı zamanda 18
yaş altı, 20 yaş altı ve A
Milli Kadın Basketbol Takı-
mı'nda oynayabilecek oyun-
cular yetiştirmeyi amaçla-
dıklarını söyledi. Geniş
oyuncu kadrosuna sahip ol-
duklarını dile getiren Yıl-
maz, çağrılmayan oyuncu-
ları takip ettiklerine de de-
ğindi. Türk kadın basket-
bolunun yaygınlaşması için
katılımın daha çok olmasını
istediklerini dile getiren Yıl-
maz, "Şu an 30 kişilik oyun-
cu havuzumuz var ancak

bunu 50'ye çıkarmayı he-
defliyoruz. Umarım zaman
içerisinde federasyonun ça-
lışmalarıyla güzel bir oyun-
cu havuzu oluşur." dedi.
Grupta yer alan rakip ta-
kımların güçlü ve zayıf yön-
lerinin bulunduğuna işaret
eden Yılmaz, "Rakiplerden
çok önce kendi oyunumuza
odaklanıp, geniş rotasyonda
doğru basketbol oynamak
istiyoruz. Oyuncularımın da
rakipten çok kendi oyun-
larına odaklanmalarının
önemli olduğunu düşünü-
yorum." diye konuştu. Milli
basketbolcu Naz Secerli-
oğlu da hedeflerinin grup-
tan çıkmak olduğunu ifade
etti. Secerlioğlu, kampta
yer alan oyuncuların bir-
birlerini uzun zamandır ta-
nımasının kendileri için
avantaj olduğunu anlatarak
"Geçen yıl gruplardan çı-
kamamıştık ama bu yıl ta-
kım olarak gruptan çıkmayı
hedefliyoruz." ifadesini kul-
landı. Şampiyona için ön-
lerinde uzun zaman oldu-
ğuna dikkati çeken Secer-
lioğlu, yaz aylarında daha
zorlu kamplar yapacaklarını
kaydetti. lKOCAELİ-AA
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ünyadaki
tüm Müs-
lümanları-

nın halifesi olan Sul-
tan Abdülhamid Han,
İslam’ın şartlarından
olan “Hac” farzını ye-
rine getirmek için her
yıl Hicaz’a giden bin-
lerce hacının, deve-
leriyle 60°C’ye varan
sıcaklık altında, çöl yollarında;
susuzluk, bulaşıcı hastalıklar,
eşkıyalar, konaklama vb. zor-
luklarla karşı karşıya olduğunu,
bu yolların emniyet ve asayişini
sağlamak için ise, devletin bü-
yük mali ve askeri fedakârlık-
larda bulunduğunu biliyordu. 

Hicaz için bütün bu prob-
lemleri halledecek ve buradaki
Müslümanlarla Anadolu ara-
sında bir köprü vazifesi göre-
cek, ayrıca devletin itibarını
İslâm dünyasında artıracak,
bölgedeki kontrolü güçlendi-
recek ve Süveyş Kanalı’nın ye-
rini tutabilecek stratejik bir de-
miryolu projesini uygulamaya
koymayı düşünüyordu. İşte Sul-
tan Abdülhamid Hanı’ın en bü-
yük hayali olan bu projesinin
ismi “Hicaz Demiryolu” idi.

Osmanlı'nın Hac için ve Arap
Yarımadası'nda bölgede siyasi
hakimiyetinin pekişeceği dü-
şüncesi ile kurulan ve Sultan
Abdülhamid Han'ın müslüman-
ların kıblesinin bulunduğu bu
geniş toprakları her ne pahasına
olursa olsun iç ve dış tehlikelere
karşı muhafaza etmek için ha-
yata geçirdiği proje ile Hicaz
Demir Yolu'nun 1900 yılında
temelleri atılarak bir rüya ger-
çekleştirildi.
'Peygamber
Efendimiz 
yardım eder"

Sultan Abdülhamid Han'ın
Hicaz Demir Yolu'nun yapımını
stratejik açıdan çok önemli sa-
yıyordu ve bu projesi sonuna
kadar titizlikle değerlendiriyor-
du. Mehmet Şakir Paşa'ya bir
layiha hazırlatarak projeyi de-
ğerlendiriyordu. Bütün devlet
erkânı'nın ve bu konuda ihtisas

sahibi olan insanların or-
tak kanaati böyle büyük
bir yatarımın maddi ve
teknik imkansızlıklarla
yapılamayacağını 4 mil-
yon lira maliyeti oldu-
ğunu belirtmelerine rağ-
men Sultan II. Abdülha-
mid Han mübarek ellerini
açıp; "Cenab-ı Hakkın
avn-u inayeti ve Resul-i

Ekrem Efendimiz Hazretleri'nin
imdad-ı ruhhaniyetine meste-
niden hatt-ı mezkûrun inşaası
içün" yani Peygamber Efendi-
miz'den bu projenin gerçekleş-
mesi için yardım isteyerek ya-
pılması emrini verdikten sonra
Dünyanın dört bir tarafından
Fas Emiri'nden İrah Şah'ına..
Amerika, Çin, Singapur, Afrika,
Almanya, Bosna, Üsküp gibi bir-
çok yerden gelen bağışlar çığ
gibi yağdıktan sonra sadakat
timsali olan Osmanlı neferleri
ile Mühendislik Mektebi öğren-
cileri demiryolunun inşaası için
kolları sıvazladılar.
Şam'dan Medine’ye
50 gün...

Hicaz Demiryolu'nun inşaa-
sının en önemli amacı Hacc'ın
kolaylaştırılması idi. Hicaz'a hac
yolculuğu için giden müslüman-
ların aylar süren hac yolculuğu
dikkate alındığında bu proje
müslümanlar için ayrı bir önem
taşıyordu. Hacc için Şam'dan
çıkan biri yaklaşık olarak 40
günde Medine-i Münevvereye,
50 günde ise Mekke-i Müker-
remeye varabiliyordu. Tabi bu
yorucu ve uzun yolculuktan
sonra bir çok bulaşıcı hastalık,
kum fırtınaları, susuzluk ve bed-
evi saldırıları ile seyahat için
harcanan paralarda zaten zor-
luklarla dolu olan hac yolculu-
ğunu daha da zor hale getiri-
yordu. İşte Hicaz Demir Yolu
bu olumsuzlukları ortadan kal-
dıracak ve Hacc yolculuğunun
gidiş-dönüşünü 8 güne indire-
cek, hacc masrafları azalacak
ve 20 günlük bir süre içinde
evlerine dönebileceklerdi. Hicaz
Demiryolu'nun Müslamanların
bir nevi Süveyş Kanalı görevini

yürütecekti. Cidde'de kurulacak
bir hat ile deniz yoluyla dünya-
nın çeşitli ülkelerinden gelen
hacı adaylarının Mekke ve Me-
dine'ye taşınmaları daha kolay
olacaktı.
İngilizlerin 
Hicaz oyunu...

Hicaz Demiryolu'nun inşaa
edilmesinin önemli sebeple-
rinden birisi de Osmanlı Devl-
teni'nin Arap Yarımadası'da
güçlü olmak zorunda olma-
sıydı. Mübarek beldelerde dev-
letin etkinliğinin azalması ha-
linde Osmanlı'nın müslüman-
lar arasında itibar ve güveni
derinden sarsılacaktı. 19. yüz-
yılda İngilizlerin ilgi odağı ha-
line gelen ve bölgeye yerleş-
mek için her türlü yollara baş-
vuruyor birçok aşiretler ile te-
mas kurarak onları Osmanlıya
karşı isyan etmeye teşvik edi-
yorlardı. Ayrıca Osmanlı hali-
felerinin aleyhinde yazılar neş-
reden gazete ve dergiler İngi-
lizlerden destek görüyordu.
Sürekli fitne tohumlarını Arap
Yarımadasına gömmek isteyen
İngilizler Hicaz için bir tehlike
oluştur ve sürekli Osmanlı
aleyhine ajanlar gönderiyordu.
Lawrence, Hicaz Demiryolu'nda
Osmanlı güçlerini yok etmek-

tense ray ve lokomotiflerin tah-
rip edilmesini daha akılcı gö-
rüyordu. Bedevilerin sabotaj
ve saldırıları İngilizler tarafın-
dan organize ediliyordu.
Hacca tek biletle
gidiş geliş...

Nihayet 1 Eylül 1900 tari-
hinde Şam'da yapılan resmi bir
tören ile Hicaz Demiryolu'nun
temelleri atıldı. Kısa sürede Os-
manlı neferleri rayları yüzlerce
kilometre döşediler. Hicaz De-
miryolu hizmete açıldıktan sonra
Şam-Medine arasında karşılıklı
seferler yapılmaya başlandı yal-
nız hac dönemine mahsus olmak
kaydı ile gidiş geliş için tek bilet
yeterli oluyordu. Daha önce
Şam ve Medine arası 40 gün
iken Hicaz Demiryolu'nun in-
şaası ile 3 güne inmiş üstelik
hareket saatleri namaz va-
kitlerine uygun şekilde
tanzim edilmiş olma-
sı trenlerin istas-
yonlarda yolcula-
rın namazlarını
kılmalarına ola-
nak sağlıyordu
ve buda büyük
bir kolaylığa se-
bep oluyordu.
1918 senesinde Hi-
caz Demiryolu hattı

1900 kilometreye ulaşmış oldu.
Medine'ye tren
gelmez oldu...

Ülkemiz topraklarında ve sı-
nırlarımızda meydana gelen sa-
vaştan sonra Hicaz Demiryolu
sivil ulaşıma kapatılır ve aynı
gerekçeler ile hac seferleride ya-
saklanır. Arap Yarımadası'nda
meydana gelen karışıklık ve is-
yanlardan sonra Osmanlı'nın al-
dığı bütün tedbirlerde hattın gü-
venliği için yeterli olmadı. Böy-
leyce 26 Marat 1918 yılında
posta terininden sonra Medine'ye
başka bir tren gelmeyecekti.
Ekim 1918'de Medine dışındaki
bütün Arap toprakları düşman-
ların eline geçti. Modoros Mü-
tarekesi ile Osmanlı Devleti'nin
Hi-

caz Demiryolu ve Arabistan top-
rakları ile irtibatı kesildi.
"Raylara keçe
döşeyin..."

Cennetmekan Sultan II. Ab-
dülhamid Han Hicaz Demiryo-
lu'nun inşaasında Medine-i Mü-
nevvere'nin 20 km'lik yakınına
gelindiğinde Peygamber Efen-
dimiz rahatsız olmasın diye Me-
dine'nin merkezine kadar raylara
keçe döşetmiş ve trenin raylar
üzerinden geçmesi ile çıkacak
sesleri engelletmişti. İşte Sultan
Abdülhamid Han'ın böyle bir
aşk ile binbir zorluklar içinde
yaptırdığı Hicaz Demiryolu in-
şaatında 2666 kâgir köprü ve
menfez, yedi demir köprü, do-
kuz tünel, 96 istasyon, yedi gö-
let, 37 su deposu, iki hastane

ve üç atölye yapılmıştı. Hicaz
Demiryolu şimdi gören-

lerin içini sızlatıyor.
Ama tek sevindi-

rici nokta ise
geçtiğimiz se-
nelerde bir
harabe görü-
nümü veren
Medine Tren
İstasyonu'nun

restore edil-
mesi oldu. 
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Sultan Abdülhamid Hicaz bölgesindeki Müslümanlarla Ana-
dolu arasında bir köprü vazifesi görecek, ayrıca devletin iti-
barını İslâm dünyasında artıracak, bölgedeki kontrolü güç-
lendirecek ve Süveyş Kanalı’nın yerini tutabilecek stratejik
bir demiryolu projesini uygulamaya koymayı düşünüyor-

du. İşte Ulu Hakan’ın gerçekleştireceği en büyük hayali olan
bu projesinin ismi “Hicaz Demiryolu” idi...

Sultan Abdülhamid’in eşsiz Projesi
‘Hicaz Demiryolu’

İNAN 
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